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Kaáli Nagy Botond 

Furcsa nyarunk van, a tomboló kánikula tomboló viharokkal váltakozik, 
lehetetlenné téve szinte bárminemű, hosszabban tartó szabadtéri vakációs 
tevékenységet. Ez azokat, akik még nem vették ki a szabadságukat, talán 
kevésbé bántja, és szerencsére ők sem maradnak szórakozási, művelődési 
lehetőségek nélkül a nyár folyamán. Az elmúlt napokban, miközben tikkadt 
mezővárosokon utaztunk keresztül, ismét elgondolkodtatott, hogy a sok 
hátrány ellenére, bizonyos szempontokat szemlézve, azért mégiscsak jó 
Marosvásárhelyen élni. És az egyik ilyen szempont éppen a nyári holtsze-
zoni kínálat, amely összehasonlíthatatlan az imént említett, tikkadt, élet-
telen és a forróságban remegő délibábként vegetáló kisvárosokéval, ahol 
gyakran pontosan nulla elfoglaltságot találnak maguknak a nyári hóna-
pokban otthon maradók. 

Persze, nem nagyváros Marosvásárhely sem, ám a holtszezoni kínálat 
ennek ellenére (vagy éppen ezért) kiemelkedőnek mondható: elég, ha csak 
rápillantunk a soron következő események listájára, és onnan találomra 
kiemelünk párat (a kisebb eseményeket, különböző kézműves és helyi ter-
melői napokat például nem is számítva).  

Augusztus elején például ismét megszervezik a marosvásárhelyi utca-
zene-fesztivált, amely idén immár az ötödik. A három napig tartó, augusz-
tus 1-3-a között sorra kerülő 5. Street Festival során több mint 30 élő 
koncert, 15 különleges show, DJ-szettek, interaktív workshopok, utcamű-
vészek, gyerek- és családi programok, borutca, táncház, sportprogramok, 

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Piedonét érintő 
ügyben vizsgálódik  
a DNA 
Piedone elmondta, azzal 
gyanúsítják, hogy a sinaiai Interna-
tional Hotelből figyelmeztetett 
valakit, hogy az ANCP ott vagy a 
környéken fog ellenőrzéseket 
végezni.  

3.  
Élménybeszámoló a 
11. Electric Castle-ről 
Az Electric Castle-n pedig azok is 
megtalálhatták a helyüket, akik 
nem kimondottan a koncertekért 
vagy a bulikért mentek.  

5.  
Betegközpontú 
szolgáltatást ígérnek  
A kormányfő sajtótájékoztatóján rá-
mutatott, hogy az egészségügyi 
rendszerre fordított összegek 
jelentős mértékű növekedése nem 
tükröződik a szolgáltatások 
minőségében, sem a betegek 
elégedettségében. 

6.  

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Július 21-én, hétfőn a helyi tanács rendkívüli ülést tartott, és jó-
váhagyta a város hozzájárulását egy nagyszabású beruházáshoz, 
a főtér teljes átalakításához. A projekt célja, hogy a főtér korszerű 
arculatot kapjon a gyalogos- és a gépjármű-forgalom, valamint 
a zöldövezet átszervezésével. „Olyan főteret szeretnénk, ahol jó 
érzés sétálni, ahol a családok és barátok kellemesen eltölthetik 
az időt – egy modern, barátságos helyet, a városlakóknak és a  

turistáknak egyaránt”  – nyilatkozta a tanácsülést követően Ko-
vács Mihály Levente, Marosvásárhely alpolgármestere. Mire is 
bólintott rá a helyi tanács hétfőn? – kérdeztük Iszlai Tamás  
városi tanácsost, a város urbanisztikai és közlekedési bizott- 
ságaiban tevékenykedő építészt.  

Mezey Sarolta 
(Folytatás a 4. oldalon)

Egy lépéssel közelebb Marosvásárhely főterének átalakításához 

Rövidesen aláírják  
a finanszírozási szerződést  

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

AKTUÁLIS

Nem délibáb



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

A MOGYTTE magyar tagozatának 
ballagási ünnepsége 

A 2024/2025-ös végzős évfolyam ünnepélyes balla-
gási ünnepélyét július 23-án, szerdán 11 órától a 
marosvásárhelyi Vártemplomban tartják. Az ökume-
nikus hálaadó istentisztelet után búcsúztatják és kö-
szöntik a végzősöket, majd átnyújtják nekik 
okleveleket. A ballagási ünnepség keretében kerül 
sor a Studium–Prospero Alapítvány által alapított 
rangos Miskolczy Dezső-emlékplakett és díj átadá-
sára is. A kitüntetés immár 25 éve őrzi az egyetem-
alapító professzor emlékét. Az elmúlt 
negyedszázad során mindössze tizenkét alkalom-
mal ítélték oda azoknak, akik kiemelkedő munkát 
végeztek a marosvásárhelyi magyar orvos- és mű-
vészképzésért, valamint az oktatási infrastruktúra 
fejlesztéséért – ezáltal is szolgálva az erdélyi ma-
gyar közösséget. Az idén ketten részesülnek ebben 
a megtisztelő elismerésben. 

Székely-mezőségi népzene- és 
néptánctábor 

Július 22-én elkezdődött és 27-éig tart a székely-
mezőségi népzene- és néptánctábor Mezőberge-
nyében. Szerdától minden délelőtt és délután tánc- 
és zenei oktatás lesz. Szerdán 20 órától dr. Pocsai 
Zsolt, majd Csenteri Levente esperes Népi hagyo-
mányaink és a hit címmel, csütörtökön 20 órától 
Köllő Melinda Bibliai gyógynövények címmel tart 
előadást. Pénteken 20 órától Benő Barna-Zsolt, a 
Bekecs Táncszínház igazgatója A népi kultúra és a 
néptánc szerepe a magyar identitás megőrzésében 
című előadását hallgathatják meg a résztvevők. 21 
órától a tábori zenészek előadása következik. 
Szombaton 21 órától a Bekecs Táncszínház lép fel 
a Táncolva öröklődik című műsorával. A napot min-
den este táncház zárja. Vasárnap 11 órára istentisz-
teletre hívják a táborozókat, majd 15 órától a 
tánccsoportok gálaelőadása zárja a rendezvényt.  

Nyárádmente Fesztivál  
Augusztus 1–3. között zajlik a fesztivál rendezvé-
nyeinek zöme, de az ezt megelőző időszakra is 
számos programot kínálnak. Július 26-án, szomba-

ton biciklitúrát szerveznek a torboszlói Csűrmúze-
umba és gyalogtúrát a Kis-Nyárád forrásához. 
Ugyancsak szombaton átadják a Studium Alapít-
vány szolgálati lakásait. Vasárnap a Köllő Melinda 
által vezetett gyógynövénytúrára várják az érdeklő-
dőket. Július 29-én, kedden a Mini-Nyárád Múze-
umhoz szerveznek látogatást a gőzmozdonyos 
kisvonaton, és beszélgetésre is sor kerül Novák 
Csaba Zoltánnal a helyi és országos kisebbségek-
ről. 30-án bemutatják a Nyárádmenti Termék be-
jegyzett márkanevet, és hivatalosan is megnyitják a 
fesztivált. A rendezvény teljes és részletes ismerte-
tését a Nyárádmente Fesztivál Facebook-oldalán 
érdemes követni, ahol minden tudnivalót közölnek a 
szervezők. 

Székesi falunap 
Július 26-án, szombaton színes falunapot tartanak 
Székesen. A rendezvény délelőtt 10 órakor lóver-
sennyel kezdődik, 14 órakor huszárbemutató lesz, 
majd 14.15 órakor hangzanak el a köszöntők, és át-
adják a díjakat a lóverseny díjazottjainak. 15 órától 
fellép a marosszentannai Aranykalász és a gyulaku-
tai Szivárvány néptánccsoport. Ezután SMURD-be-
mutatóra várják az érdeklődőket. 17 órától László I. 
Attila gyermekkoncertjére hívják a kicsiket, akiknek 
a délután folyamán számos más programmal is 
kedveskednek. A felnőttközönséget könnyűzene és 
nóta szórakoztatja. 20.30 órától színpadra lép a 
Rudán Joe Akusztik, végül 22 órától bál lesz a kul-
túrotthonban, zenél a Multivox zenekar. 

Középkori fesztivál Segesváron 
A hét végén, július 25–27. között kerül sor a 30. se-
gesvári középkori fesztiválra. A városvezetés szer-
vezte rangos rendezvény 25-én, pénteken 17 
órakor konferenciával kezdődik a polgármesteri hi-
vatal dísztermében, 19 órakor pedig a fesztivál 
résztvevői látványosan vonulnak végig a segesvári 
utcákon a várig, ahol 19.30-kor kezdődik a fesztivál 
hivatalos megnyitója. A háromnapos programban 
koncertek, színházi performanszok, fegyver- és 
harcbemutatók, rabszolgavásár, kiállítások és gyer-
mektevékenységek is szerepelnek, ugyanakkor kü-
lönböző középkori mesterségeket bemutató 
műhelyekbe is betérhetnek az érdeklődők. A részle-
tes program az esemény Facebook-oldalán érhető 
el román nyelven.

RENDEZVÉNYEK

J Ú L I U S

23 
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5:52 
21:05

3:35 
20:40

 A nappal hossza: 
15 óra 13 perc

Ma LENKE,  
holnap KINGA és KINCSŐ napja 

 
Az év 204. napja, hátravan 161 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. július 22.

1 € 5,0705 lej
1 $ 4,3334 lej

100 Ft 1,2696 lej
1 g arany 471,7572 lej

Forgalomkorlátozás Marosvásárhelyen  
Július 23-án (ma) 18 órától a Trans-Sil Stadionban tartják 
a George Emil Palade Orvosi, Gyógyszerészeti, Tudo-
mány- és Technológiai Egyetem végzőseinek ballagási 
ünnepségét. Az ünnepség előtt körülbelül 1 500 végzős 
hallgató vesz részt a hagyományos felvonuláson, és gya-
logosan, rendőri kísérettel vonul végig a városon. A bal-
lagók 16.45 órakor indulnak a MOGYE-től, és a Gh. 
Marinescu – Argeş utca – Trébely – Mihai Viteazu utca –
Bernády György tér – Rózsák tere – Horea utca – Ballada 
utca – Szabadság utca – Harcsa utca – Sziget utca útvo-
nalon érnek a Trans-Sil Stadionhoz. A rendőrség biztosítja 
a felvonulás kíséretét, és az autós forgalmat ideiglenesen 
korlátozza. További forgalomkorlátozások lesznek 17-23 
óra között a Sziget utcában (a Tamás Ernő utcai keresz-
teződéstől a Újgát utcáig). A nehézgépjárműveket Maros-
szentkirály felé terelik el.   

Katolikus imaház épült Mezőmadarason  
Balázs Csaba és családja önerőből saját telkére új kato-
likus imaházat épített a mezőmadarasi katolikus közösség 
számára. Az imaházat vasárnap szentelték fel Szénégető 
István és Sinkó András plébánosok, Péter Artúr főesperes 
jelenlétében. A közösség köszönetét fejezte ki az építők-
nek, akik a kis katolikus közösségnek megteremtették azt 
a helyet, ahol misére, imára összegyűlhetnek.  

1756 személy talált munkát a közvetítő 
hivatal segítségével  

Az év első felében az országos foglalkoztatási program 
keretében a Maros Megyei Munkaerő-közvetítő Hivatal 
közvetítésével 1756 személyt alkalmaztak, közülük 875 
nő. A legtöbben (1002 személy) 45 év fölöttiek, 332-en 
pedig 25 év alattiak (332 NEET-fiatal). Lakhely szerint az 
alkalmazandók közül 799 városon él, 957 pedig vidékről 
származik. Az állást talált személyek képzési szintjét te-
kintve a legtöbben középiskolai végzettséggel rendelkez-
nek (495), őket követik a szakiskolai tanulmányokkal 
rendelkezők (445) és az általános iskolát végzettek (432). 
Ugyanebben az időszakban 6847 személy részesült se-
gítségnyújtásban, hogy a munkahelyet keresők nyilván-
tartásába kerüljön annak érdekében, hogy munkanél- 
küli-segélyben részesüljön vagy aktív intézkedésekben 
vehessen részt. 

Dokumentumfilm intézetben nevelkedett 
fiatalokról 

A marosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermében július 23-
án, ma 18.30 órától mutatják be azt a dokumentumfilmet, 
amelyet intézetekben nevelkedett fiataloknak szenteltek 
Románia láthatatlan hangjai (Vocile nevăzute ale Româ-
niei) címmel. A filmvetítés keretében jótékonysági koncert 
is lesz, az esemény szervezője a Şcoala Anei Egyesület. 
A belépés ingyenes. 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 
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naptár

Napos idő 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  33 °C 
min.: . . . . 16 °C

KINGA: a germán eredetű Kuni-
gunda női név régi magyar formája. 
KINCSŐ: Jókai Mór alkotása A jövő 
század regénye című művében, bár 
ott helynévként szerepel (Kin-Tseu), 
az elképzelt őshaza magyar formájú 
neve. 

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

A mikházi Szabó Erzsébet a napokban töltötte be a 
100. életévét. Ebből az alkalomból köszöntötte őt a 
nyárádremetei önkormányzat. 

Múlt héten kereste fel Nyárádremetén a község polgár-
mestere és alpolgármestere, Magyari Péter és Karácsoni 
Botond a hosszú kort megért asszonyt, és köszöntötte őt a 
ritka és jeles évforduló alkalmából. 

A mikházi születésű nő élete nem volt könnyű, mind-
össze ötévesen elveszítette édesapját, édesanyja egyedül 
nevelte, miközben mezőgazdaságból 
próbálta előteremteni a mindennapi 
betevőt. Legnagyobb lévén a testvérek 
között, csak négy elemi osztályt vé-
gezhetett az iskolában, utána neki is 
be kellett állnia a fizikai munka nehéz 
igájába. Akkor nem sokat adtak a ta-
nulásra, ha valaki írni-olvasni tudott, 
azzal már elégedettek voltak. Így ke-
rült zsenge korban dolgozni a maros-
vásárhelyi leányiskola konyhájára, 
ahol nehéz, megterhelő munkát vég-
zett, és felelősségteljes beosztása is 
volt. Nem törte meg a munka, de az 
élet nehézségei sem: szüleit, sőt test-
véreit is eltemette, és egészségi prob-
lémai ellenére (fiatal kora óta magas a 
vérnyomása) hittel, vallásosan és de-
rűlátással élte mindennapjait. A hosz-
szú életnek nincs titka – vallja: akinek 
Isten hosszú életet szánt, az élni fog. 
Az ételt mindig mértékkel fogyasz-
totta, egyetlen gyógyszert használt, az 
aszpirint. Magas kora ellenére gyógy-
szer nélkül túlélte a koronavírus-jár-

ványt is, és százévesen is jó szellemi képességekkel ren-
delkezik. Hite, életbölcsessége és derűje mindenen átsegí-
tette. Gyermeke nem született, de a rokonok segítségével 
tavalyig egyedül vezette a háztartását a mikházi lakásában, 
csak 99 éves korában költözött át Nyárádremetére az egyik 
testvére gyermekéhez. 

Rokonai, ismerősei, a faluközösség és az önkormányzat 
mellett mi is további jó egészséget, derűs éveket kívánunk 
neki! Isten éltesse sokáig, hogy életbölcsességét még so- 
kaknak tudja átadni! (GRL)

Százéves nénit köszöntöttek 

Erzsi néni százévesen is viszonylag jó egészségnek örvend  
Fotó: Bakó Piroska/Nyárádremete község



A korrupcióellenes ügyészség (DNA) székhelyére kísérték kedden Cristian 
Popescu Piedonét. Az országos fogyasztóvédelmi hatóság (ANPC) vezető-
jét egy őt érintő ügyben hallgatják ki, amelyben azzal gyanúsítják, hogy fi-
gyelmeztette a sinaiai Internațional Hotelt a várható fogyasztóvédelmi 
ellenőrzésekre. 

Az országos fogyasztóvédelmi ható-
ság (ANPC) vezetője, Cristian Popescu 
Piedone kedden kijelentette, hogy kine-
vezése óta semmiféle hivatali visszaélést 
nem követett el, senkitől nem fogadott el 
pénzt, és úgy tűnik, „sokakat nagyon za-
varnak” az általa indított ellenőrzések.  

„Amióta a fogyasztóvédelmi hatóság 

elnöke vagyok, vádolhatnak bármivel, 
mondhatnak bármit, de én nem követtem 
el hivatali visszaélést, egy lejt nem fo-
gadtam el senkitől, csupán eleget tettem 
kötelességemnek. Látszik azonban, hogy 
ez sokakat nagyon zavart. (…) Csak kö-
telességemnek akartam eleget tenni, és a 
továbbiakban is ezt teszem. Be fogom 

bizonyítani ártatlanságomat” – nyilat-
kozta Cristian Popescu Piedone bragadi-
rui háza előtt az újságíróknak, miután 
ügyészségi források szerint a korrupció-
ellenes ügyészség (DNA) kedden egy őt 
érintő ügyben házkutatásokat indított 
több helyszínen. A források szerint Pie-
donét azzal gyanúsítják, hogy egy ellen-
őrzést megelőzően nem a nyilvános- 
ságnak szánt információkat osztott meg 
egy céggel. 

Piedone elmondta, azzal gyanúsítják, 
hogy a sinaiai International Hotelből fi-
gyelmeztetett valakit, hogy az ANCP ott 
vagy a környéken fog ellenőrzéseket vé-
gezni. Rámutatott azonban, hogy a ható-
ság valamikor májusban folytatott 
ellenőrző kampányt a Prahova völgyé-
ben, amelyet azonban nem ő vezetett. 
Hozzátette: nem titkolja, hogy a hotel tu-
lajdonosa évek óta a barátja, de cáfolta, 
hogy információkat osztott volna meg 
vele. 

Ügyészségi források szerint házkuta-
tások zajlanak a napokban a tenger- 
parton ellenőrzéseket végző Piedone ma-
maiai szálláshelyén, Ilfov megyei ottho-
nában, valamint a fogyasztóvédelmi 
hatóság székhelyén levő irodájában. 

A DNA kedd reggeli közleménye sze-
rint összesen öt Ilfov, Prahova és Kons-
tanca megyei helyszínen vizsgálódnak 
az ügyészek. Ezek egyike egy közintéz-
mény székhelye, a többi magánlakás 
vagy cégszékhely. (Agerpres)  
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Cristian Popescu Piedone              Fotó: ANPC 

beszélgetőestek várják az érdeklődőket, a fellépők Ku-
bából, Spanyolországból, Szerbiából, Franciaország-
ból, Olaszországból, Magyarországról és természetesen 
az ország minden szegletéből érkeznek, a belépés pedig 
díjmentes. 

Ugyancsak díjmentes koncertsorozatot kínál az 
utóbbi évtizedekben a város egyik legnívósabb zenei 
szemléjévé váló Harmonia Cordis nemzetközi gitárfesz-
tivál, amely jubilál az idén: a 20. rendezvénysorozatra 
kerül sor augusztus 13-a és 19-e között. Az eseménnyel 
a későbbiekben részletesen foglalkozunk majd, így most 
csak annyit jegyzünk meg, hogy többek között olyan 
nevek lépnek fel az idén a Kultúrpalotában és a várban 
mint Judicaël Perroy (FR), Mario Bakuna (BR),  Ya-
mandu Costa (BR), a Thalica Project (FR/KR) vagy Jon 
Gomm (UK), a fesztivál fővendége pedig nem más, mint 
Al Di Meola (USA). 

És alig ér véget a gitárszemle, egy hétre rá kezdődik 
az augusztus 27-e és 31-e között zajló Vásárhelyi For-
gatag, amelyet bemutatni szükségtelen, és amelynek 
programsorozata idén is minden valószínűség szerint 
többoldalnyit tenne ki.  

Az idei marosvásárhelyi nyári fesztiválkínálat önma-
gáért beszél. Használjuk ki, hogy van lehetőségünk 
minderre, hogy nem vagyunk kisvárosi nyári szellemi 
pusztulatra ítéltetve. 

Nem délibáb
(Folytatás az 1. oldalról)

Cristian Popescu Piedonét érintő ügyben 
vizsgálódik a DNA 

Az alkotmánybíróság kedden elutasította a Románok Egyesülé-
séért Szövetség (AUR) keresetét, amellyel megtámadta a kor-
mányzati felelősségvállalással elfogadtatott deficitcsökkentő 
csomagot – nyilatkozták az Agerpresnek bírósági források. 

Az AUR július 15-én jelentette be, 
hogy megtámadta az alkotmánybírósá-
gon a megszorításokat célzó törvényter-
vezetet, amelyet kormányzati felelősség- 
vállalással fogadtatott el a Bolojan-kabi-
net. 

Az ellenzéki párt közleménye szerint 
„ez egy mélységesen igazságtalan és 
mélységesen alkotmányellenes jogsza-
bály”, amelyet a hatalmával visszaélve, 
a demokrácia alapelveinek „cinikus” 
semmibevételével terjesztett a parlament 
elé a koalíció. 

A közlemény szerint a gyermekes 

családok kedvezményeinek 
eltörlésével a tervezet „sza-
botálja” az ország jövőjét, a 
jogerős bírósági határozatok-
kal elnyert juttatások kifize-
tésének elhalasztása pedig 
támadás az igazságszolgálta-
tás és a hatalmi ágak szétválasztása 
ellen.  

A törvény „nemcsak alkotmányelle-
nes, hanem veszélyes is”, mert semmibe 
veszi az állampolgárok jogait, aláássa az 
igazságszolgáltatás tekintélyét és „meg-
nyitja az utat a kormány előtt a parla-

ment kikerülésével történő jogalkotás-
hoz” – vélekedett az AUR. 

Július 14-én elbukott a parlamentben 
az AUR bizalmatlansági indítványa, így 
a kormányzati felelősségvállalással be-
terjesztett törvénytervezet elfogadottnak 
minősül. (Agerpres) 

Az alkotmánybíróság elutasította az AUR keresetét 
Marad a deficitcsökkentő csomag 

Beomlott egy régi sóbánya a máramarosi Rónaszéken, több személyt kila-
koltattak és lezárták a területet – közölte hétfő este a Máramaros megyei 
prefektusi hivatal. 

Az Agerpres hírügynökség jelentése 
szerint a Máramaros megyei Rónaszék 
(Costiui) régi sóbányájának beomlása 
nyomán egy 30 méter átmérőjű, 10-15 
méter mély kráter keletkezett. Ennek 
mélyén az egykori bánya bejárati része 
látható. 

A földomlás nyomán hét személyt ki 
kellett lakoltatni, és 4000 négyzetméte-
ren lezárták az érintett területet. A föld-
mozgások miatt egy közeli megyei úton 
is korlátozni kellett a gépkocsiforgalmat. 

A helyszínen tartózkodó Rudolf Sta-
uder alprefektus a hírügynökségnek úgy 
nyilatkozott, hogy az egykori sókiterme-
lés nyomán megmaradt régi galéria om-

lott be, és mintegy 150 négyzetméteren 
további földmozgások érzékelhetők. 

Közölte: a lakosság védelme érdeké-
ben öt házból kiköltöztették a lakókat, ők 
rokonoknál húzták meg magukat. A 
házak közül egy van közvetlen veszély-
ben, de az lakatlan. A földmozgások 
ennek melléképületeit és a gyümölcsfá-
kat is érintették. 

A 186A jelzésű megyei úton is korlá-
tozták a gépkocsiforgalmat, miután az 
omlás mintegy 50 méteres szakaszon az 
úttestet is érintette. A forgalmat más út-
vonalakra terelték. 

Az alprefektus szerint a hatóságok ál-
landóan felügyelik a környéket, és szük-

ség esetén a bányaomlás körül kijelölt 
védelmi zónát tovább bővítik. 

A történelmi Máramarosban található 
Rónaszéken a sóbányászat kezdetei még 
a bronzkorra vezethetők vissza, majd a 
só kitermelése a római korban is folyta-
tódott. A település 1474-es első említé-
sekor már sóhivatala, vára is volt. 

A helységben a 19. század utolsó éve-
iben 370 bányász fejtette a sót. A bányá-
kat egy bányaomlás után, 1928 és 1931 
között zárták be. Ezután a falu lakóinak 
egy része elhagyta a települést, akik ma-
radtak, azok kitanulták a kádármestersé-
get és tölgyfa hordókat készítenek. 

A Felsőróna (Rona de Sus) községhez 
tartozó településnek közel 700 lakosa 
van, közülük mintegy 300 magyar nem-
zetiségű. (MTI) 

Beomlott egy régi sóbánya  
a máramarosi Rónaszéken 

Meghaladta az 1000 milliárd lejt  
az államadósság 

A pénzügyminisztérium kedden közzétett adatai 
szerint áprilisban az előző havi 998,196 milliárd lej-
ről 1013,16 milliárd lejre nőtt az államadósság. Az 
Országos Statisztikai Intézet július 10-i adatait véve 
alapul, GDP-arányosan az államadósság a márci-
usi 55,8 százalékról 56,6 százalékra nőtt áprilisban. 
Az adósság nagy részét – 831,35 milliárd lejt – ál-
lamkötvények jelentették. A hitelfelvétel 162,85 mil-
liárd lej volt. A pénzügyminisztérium adatai szerint 
a külföldi államadósság a GDP 28,2 százalékának 
megfelelő 504,46 milliárd lej volt a negyedik hónap-
ban. Ebből 499,136 milliárd lej a kormányzati szek-
tor és 5,32 milliárd lej az önkormányzatok tartozása 
volt. (Agerpres)  

Tánczos: ha nincs pénz, hát nincs pénz 
Tánczos Barna miniszterelnök-helyettes szerint a 
kormány és a szakszervezetek párbeszéd útján 
‘mindenki számára elfogadható kompromisszumra’ 
fognak jutni, és utóbbiaknak meg kell érteniük, 
hogy nincs pénz az államkasszában. Az RMDSZ 
politikusa az RFI-nek adott keddi interjúban beszélt 
erről. Tánczos rámutatott: az elmúlt hat hónapban 
több ízben is elmondta, hogy sem törvény, sem a 
szükség, sem a jó szándék nem helyettesítheti a 
pénzt, majd leszögezte, hogy a kormánynak eltö-
kélt szándéka végigvinni a reformokat. (Agerpres) 

A Ceaușescu-rendszer siratói  
A romániaiak több mint 48 százaléka szerint jobban 
éltek az emberek a kommunizmusban, és 66,2 szá-
zalék úgy véli, hogy Nicolae Ceaușescu jó vezető 
volt – derül ki az INSCOP által a Kommunizmus 
Bűneit Feltáró és a Száműzöttek Emlékét Ápoló In-
tézet (IICCMER) megrendelésére készített felmé-
résből. A közvélemény-kutatás eredményei szerint 
a megkérdezettek 48,4 százaléka mondta azt, 
hogy jobb volt az élet a kommunizmusban, 34,7 
százalék szerint pedig rosszabbul éltek az emberek 
akkor. Ugyanakkor a felmérésben részt vevők 80,9 
százaléka szerint a rendszerváltó forradalom előtt 
nem élveztek ekkora szabadságot az emberek, 9 
százalék pedig ennek az ellenkezőjét vallja. A meg-
kérdezettek 55,8 százaléka úgy véli, hogy a kom-
munista rendszer jobb volt Románia számára, míg 
34,5 százalék ezzel ellentétes véleményen van. 
(Agerpres)  

Újabb hőségriadó  
Az Országos Meteorológiai Szolgálat (ANM) ked-
den kiadott figyelmeztetése szerint szerda reggel- 
től másodfokú (narancssárga) hőségriadó lesz 
Mehedinți, Dolj, Olt și Teleorman megyében. A me-
teorológusok szerint csütörtök reggel 10 óráig Ol-
ténia déli és nyugati részében napközben akár 
37-39 Celsius-fokra is számítani lehet, az éjszakai 
levegő sem hűl le 20 fok alá. A hőmérséklet-pára-
tartalom mutató meghaladja a kritikus 80 egységet. 
(Agerpres)  
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A Szociáldemokrata Párt (PSD) nem lép ki a kormányból, és támo-
gatja egy olyan intézkedéscsomag gyors – akár kormányzati fele-
lősségvállalással történő – elfogadását, amelynek világos célja a 
kiváltságok és a szinekúrák leépítése – közölte kedden a Facebook-
oldalán a párt elnöke. 

Bejegyzésében Sorin Grindeanu 
hangsúlyozta azt is: a PSD nem  
ért egyet azzal, hogy a kormány 
„szűklátókörű számítgatások” alap-
ján leállítsa a helyi közösségek  
infrastruktúra-fejlesztő beruházá-
sait. 

A szociáldemokrata politikus 
szerint jelenleg mintegy 2700 út-, 
gáz-, víz- és csatornázási projektet 
állítottak le országszerte, ami azon-
ban nem pénzmegtakarítást, hanem 
pazarlást, munkahelyek elvesztését 
jelenti, mivel az eddig elvégzett 
munkálatok konzerválása többe 
kerül, mint a befejezésük. 

Grindeanu szerint az alapinfra- 
struktúra fejlesztése nélkülözhetet-
len, ezért a szociáldemokraták nyo-
matékosan kérték, hogy végezzék el 
az összes beruházás költség-haszon 
elemzését. 

Véleménye szerint halasztha- 
tók azok a projektek, amelyek ese-
tében még nem kezdődtek el a mun-
kálatok, és el lehet halasztani egy 
évvel a sporttermek, úszómedencék 
és művelődési házak építését is, de 
az alapinfrastruktúra nélkülözhet-
len. 

„Továbbra követeljük valameny-
nyi beruházás objektív, átlátható és 

elszámoltatható értékelését, mert az 
ország összes települése számít. 
Sértő a munkáját tisztességgel 
végző több ezer polgármesterre, il-
letve a víz-, csatorna-, gázhálózatra 
és jobb utakra váró több millió ro-
mániaira nézve azt mondani, hogy 
az Anghel Saligny program – ame-
lyet egy liberális miniszterelnök ve-
zette jobboldali kormány kezde- 
ményezett – a »lopások« prog-
ramja. Ha néhányan loptak, menje-
nek börtönbe! De egész Romániát 
nem lehet leállítani azért, mert va-
laki megszegte a törvényt. Ez nem 
reform, hanem közigazgatási téve-
dés” – fogalmazott bejegyzésében a 
PSD elnöke. 

A politikus leszögezte azt is, 
hogy a PSD nem lép ki a kormány-
ból. 

Hozzátette: aki azt gondolja, 
hogy csak megszorításokkal és le-
vágásokkal lehet kormányozni, és 
az egész gazdaságot a feje tetejére 
állítani, annak ezt nyíltan vállalnia 
kell, de véleménye szerint a refor-
mok megvalósításakor az adóelke-
rülőkkel vagy a profitjukat kül- 
földre menekítő vállalatokkal való 
szembeszállás jelenti a bátorsá- 
got. (Agerpres) 

Súrlódások a koalícióban 
A PSD nem lép ki  

a kormányból 

A rendőrök érdekeit védő Europol szakszervezet felháborodott 
hangú közleményben ítéli el a rendőrség Maros megyéből indított 
kutatási akcióját, amely a jelek szerint két hét után is teljesen 
eredménytelen. A július 8-án délelőtt Mezőméhesen elkövetett 
gyilkosság tettesét azóta is nagy erőkkel keresik. A nyomraveze-
tőnek pénzjutalmat is felajánlott a rendőrség, mivel július 22-éig 
bottal üthették a nyomát annak a férfinak, aki élettársát az áldo-
zat édesanyja és három kiskorú jelenlétében hidegvérrel meggyil-
kolta, és felgyújtotta a lakást, hogy eltüntesse a nyomokat, majd 
elmenekült. 

„Így néz ki egy kollégánk lábfeje 
31 órányi terepen való keresés után, 
amit Maros megyében végeztek. És 
nem, nem normális, hogy ilyet lá-
tunk! Nem normális, hogy így gú-
nyolódnak az emberekkel, hogy 
védőfelszerelés nélkül küldik őket 
mocsarakba, erdőkbe és nehéz te-
repre! Nem normális, hogy ezeket 
az embereket több mint 20 órán át 

extrém fizikai megterhelésnek te-
szik ki dombokon, hegyekben és 
völgyekben, miközben rendelke-
zésre állnak drónok és helikopterek, 
amelyeket az intézmény csak PR-
célú bejegyzésekben mutat be a kö-
zösségi médiában – annak 
érdekében, hogy leplezze a vezetői 
inkompetenciát és a bűnöző elfogá-
sának koordinálására való tényleges 

képtelenséget. Nem normális, hogy 
nem törődsz a több tíz órán át tartó 
keresésben részt vevő rendőrök- 
kel – akik közül sokan nem operatív 
struktúrákból érkeztek, vagy nincs 
tapasztalatuk a terepmunkában –, és 
figyelmen kívül hagyod, hogy nincs 
ételük és ivóvizük, és egyszerűen 
azt mondod nekik, hogy „boldogul-
janak” a terepen.  

Nem normális, hogy rendőröket 
„véletlenszerűen” olyan területekre 
küldenek, ahol semmi jel nem utal 
arra, hogy a szökevény ott lenne, 
csak azért, hogy „kipipáljanak” egy 
sor intézkedést, és formálisan jelen-
tést tegyenek a „keresések” meny-
nyiségéről.  

Rendkívül szakszerűtlen, hogy 
nincs egy világos terv, sem kohe-
rens stratégia, amely egy ilyen hely-

zetben a valós célokat követi: a bű-
nöző felkutatását, elkülönítését és 
elfogását. Az, hogy minden arra 
korlátozódik, hogy több száz rend-
őrt véletlenszerűen, különböző terü-
letekre küldenek ki fedezet és 
előzetes elemzés nélkül, hogy aztán 
visszatérjenek a kiindulási pon-
tokra, és teljesen fedezetlenül hagy- 
va a már átkutatott területeket, 
egyértelműen bizonyítja, hogy az 
ilyen akciókat koordináló vezetők 
nem rendelkeznek sem a szükséges 
tapasztalattal, sem kompetenciával 
ahhoz, hogy hatékonyan megszer-
vezzenek egy ilyen súlyú külde- 
tést” – áll az Europol szakszervezet 
fotóval illusztrált közleményében. 

A Maros megyei rendőrség 
válasza 

A Maros megyei rendőrség az 
Europol szakszervezet közlemé-
nyére reagálva válaszolt. Mint fo-
galmaztak, tudomásul vették a 
szakszervezet által nyilvánosságra 
hozott tényeket a mezőméhesi 37 
éves körözött személy keresési mű-
veleteinek lefolytatása kapcsán. 
Megértik az aggodalmakat a nehéz 
munkakörülményekkel kapcsolat-
ban, de szükségesnek tartják ponto-
sítani a közvélemény helyes tájé- 
koztatása érdekében. 

Ezeken a komplex küldetéseken 
részt vevő rendőrök professzionális 
hozzáállással, elkötelezettséggel és 
esküjük teljes tiszteletben tartásával 
járnak el, még extrém fizikai meg-
terhelés mellett is. Különböző szer-
vezetekből kerülnek mozgósításra, 
egy közös, összehangolt erőfeszítés 
keretében, amelynek fő célja a kö-

zösség biztonsága és egy veszélyes 
személy elfogása.  

A műveletek megkezdése óta 
konkrét intézkedéseket hoztak a te-
repen dolgozó kollégák élelmi- 
szer-, ivóvíz- és logisztikai ellátá- 
sának biztosítására. Ennek érdeké-
ben a Maros Megyei Rendőr- 
felügyelőség, valamint szakmai és 
szakszervezeti szervezetek élelmi-
szert, vizet és étkezési helyiséget is 
biztosítottak a csapatok számára 
Mezőméhesen.  

„A nehezen hozzáférhető terüle-
teken felmerülő konkrét helyzeteket 
operatív módon kezeljük, hogy 
azok ne befolyásolják a tevékenysé-
gek folytatását vagy a részt vevő 
személyzet jóllétét. Ugyanakkor 
hangsúlyozzuk, hogy a keresésben 
részt vevő csapatok technikai támo-
gatást kapnak – ideértve a légi esz-
közöket és speciális felszereléseket 
is, amelyeket az operatív helyzet 
megkövetel. A beavatkozások dina-
mikusak, és folyamatosan alkal-
mazkodnak a terephez, a beérkező 
információkhoz és az eset alakulá-
sához. Sajnálattal olvassuk azokat 
az igazságtalanul elhangzó állításo-
kat, amelyek minimalizálhatják a 
rendőrök tényleges erőfeszítéseit, 
elkötelezettségét és professzionaliz-
musát. Intézményünk nyitott a pár-
beszédre, de határozottan elutasítja 
az általánosításokat és állításokat, 
amelyek sérthetik kollégáink méltó-
ságát és munkáját. Ezeket a tevé-
kenységeket határozottan folytatni 
fogjuk a polgárok támogatása érde-
kében, a törvény szellemében, anél-
kül, hogy eltérnénk azoktól az érté- 
kektől, amelyek meghatároznak 
bennünket: felelősség, becsület és a 
vállalt küldetés iránti tisztelet” – áll 
a Maros Megyei Rendőr-felügyelő-
ség sajtóirodája által megfogalma-
zott válaszban. (pálosy) 

Egy helyben topognak a körözött gyilkos felkutatásával 
Vezetői inkompetencia és stratégia hiánya?! 

A városi tanács 2023-ban fogadta el a Marosvásár-
hely főterének átalakítására vonatkozó projekt mű-
szaki tervét, 2024-ben elfogadta a finanszírozási 
tervet és a műszaki tervnek azt a változatát, amely a 
kétirányú forgalmat a McDonalds oldalára tereli át, 
majd az Avram Iancu-szobor és az ortodox katedrális 
között egy S kanyart leírva átmegy a lábas ház olda-
lára, s onnan a Forradalom utca felé. A Kultúrpalota 
és a Színház közötti tér kizárólag gyalogos rész lesz.  

– A terven nem módosult semmi. Amit hétfőn el-
fogadtunk, az az, amit a gyulafehérvári Központi Fej-
lesztési Régió Ügynöksége kért, nevezetesen egy 
végleges hitelesítést, hogy elfogadjuk a finanszírozási 
feltételeket, és eleget teszünk a projektben vállaltak-
nak. Ezt úgy kell értelmezni, hogy ez a finanszírozási-
ellenőrzési folyamat vége. Ezzel minden iratcsomó- 
kiegészítés és módosítás megtörtént. Abba a fázisba 
jutottunk, hogy ha aláírják a finanszírozási szerződést, 
másnap már ki lehet írni a kivitelezési versenytárgya-
lást. Pozitívum, hogy teljesen kész a műszaki terv, 
tehát a versenytárgyalást csak a kivitelezésre írják  
ki – tájékoztatott Iszlai Tamás, hozzátéve, hogy a fi-
nanszírozási szerződés aláírása egy-két heten belül 
megtörténik. 

A főtér átalakítása egy-másfél évet vesz igénybe  
A projektet a polgármesteri hivatal európai uniós 

finanszírozásokért felelős igazgatósága és a műszaki 
igazgatóság pályázta meg közösen. A projektet a to-
vábbiakban a műszaki igazgatóság fogja menedzselni. 
A projektmenedzser még nincs megnevezve, de való-
színűleg Racz Lucian ügyvezető igazgató kapja ezt a 
megbízatást.  

Kérdésünkre, hogy mikorra várható a munkálatok 
befejezése, Iszlai Tamás elmondta, hogy a főtér átala-
kítása egy-másfél évet vesz igénybe.  

– A főtéren nagyon nagy hálózati beavatkozásokra 
nem lesz szükség, a vízelvezetéseket nem kell módo-
sítani. A közterek átalakulnak, a zöldövezetet átren-
dezik, de a magas növényzetből, ami megtartható, 
megmarad. Az egész főtér új burkolatot kap, a szob-
rok viszont maradnak. Kellemetlen lesz, hogy hiá-
nyozni fog az a főtér és környékén jelenleg létező 250 
parkolóhely, bár ha csak a főteret vesszük, ott nincs 
több mint 150 parkolóhely. A Horea, a Bartók Béla, 
az Enescu utcák zsákutcává fognak válni, csak parko-
lásra lesznek alkalmasak. De ezt a kellemetlenséget 
be kell vállalni, mert valamit valamiért fel kell ál-
dozni. A parkolóhelyek száma lecsökken, de hétfőtől 
elkezdték a Park Szálló mögötti mélygarázs építését, 

ami 18 hónap alatt elkészül. Tehát a 
két projekt elméletileg párhuzamosan 
fut, s ahogy meglesz a parkolóház, 
hozzávetőlegesen megoldódik a par-
kolás a főtér közelében – összegezte a 
tudnivalókat az urbanisztikai mened-
zser. 

 A beruházás összértéke 95,7 millió 
lej, ebből több mint 71 millió lej vissza 
nem térítendő támogatásból származik.  

Ha minden a tervek szerint halad, a 
teljes projekt, azaz Marosvásárhely fő 
forgalmi „ütőerének” felújítása Ko-
ronka bejáratától a szentgyörgyi kijá-
ratig 2029 decemberére befejeződik. 

Rövidesen aláírják  
a finanszírozási szerződést  

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: rendőrség



Nagy Székely Ildikó 

A hőségben olvadozó aszfalt-
dzsungel egyik – vagy talán egyet-
len – igazán vonzó pontja a fedett 
buszmegálló. Akkor is jólesik oda 
behúzódni a nyár égető nyílvesszői 
elől, ha éppen nem utazik sehova 
az ember. Legalább tíz percre vagy 
egy negyedórára, ha jut ennyi a ká-
nikulában szó szerint szétfolyó idő-
ből. Egyhetes szabadságom alatt 
nekem kicsivel több is jutott. Meg 
egy történet, amit bónuszként kap-
tam a pihenés mellé. 

Az őszülő hajú asszony két tö-
mött bevásárlószatyorral közele-
dett a megálló felé. Volt még bőven 
hely mellettem, így nem kellett fel-
állnom, hogy átadjam neki a maga-
mét. Mégsem telepedett le, így hát 
biztatni kezdtem, hogy „tessék, 
csak nyugodtan…” 

– Nem merek, mert aztán nem 
tudok majd felállni – szabadkozott 
az asszony, a csomagokat azonban 
lepakolta az ülésre. Pár perc múlva 
aztán mégis helyet foglalt, és meg-
kérdezte, hányas járatok mennek a 
Tudor negyedbe. Innen már gördült 
is tovább a párbeszéd. 

– A lányomékhoz megyek, de 
előtte keresnem kell egy fodrászüz-
letet – adta tudtomra újdonsült be-
szélgetőtársam. – Eddig mindig a 
férjem vágta és festette a hajamat, 
neki ez volt a szakmája. Miután be-
zárt a gyár, ahol fiatalkorában dol-
gozott, elvégzett egy fodrásztan- 
folyamot, és azután már csak ennek 
a mesterségnek szentelte az életét. 
Jó is volt benne nagyon, és szerette 
is. Az én frizurámnak is ő viselte 
gondját évtizedeken át. Egészen a 
tavaly télig. Akkor, se szó, se be-
széd, itthagyott, ezzel a földi világ-
gal együtt. Beteg volt a szíve, csak 
titkolta, mert félt, hogy kórházba 
küldöm. A gyógyszereit is úgy 
szedte, hogy ne vegyem észre, és 
mire kiderült, hogy mekkora a baj, 
már nem lehetett rajta segíteni. 
Pedig még jócskán lett volna dolga 
ebben a világban, főleg a két kis-
lányunokánkkal, akik apró koruktól 
rajongtak érte. Nem is csoda, hi-
szen minden nyáron, amikor a lá-
nyomék hazajöttek Németországból 
pár hetes „erdélyi vakációra”, 
ahogy emlegetni szokták az itt töl-
tött heteket, a férjem szórakoztatta 

őket reggeltől estig, vele mentek ál-
latkertbe, strandra, játszótérre. Én 
rendszerint a „konyhafelelős” vol-
tam, a lányomék pedig igyekeztek 
kihasználni a végre kettesben tölt-
hető időt, és kirándulgattak a kör-
nyéken. Most lesz az első alkalom, 
hogy „Maros-tata” nem várja őket 
a repülőtéren.  

– Hány évesek az unokák? – to-
lakodtam be kérdésemmel a hirte-
len beálló csendbe. 

– A nagyobbik, Mártika nyolc, a 
húga, Kinga hatot tölt jövő héten. 
Mindketten Potsdamban születtek, 
nem messze Berlintől. A lányom és 
a vejem még középiskolásként ta-
lált egymásra, és rögtön az egye-
tem után kimentek szerencsét 
próbálni. Családot már odaát ala-
pítottak. Hiába, ott más az élet-
színvonal, mások a lehetőségek, a 
gyerekek jövője is gazdagabbnak 
ígérkezik, mint itthon. Nehezen, de 
be kellett látnom: igazuk van, hogy 
így látják a dolgokat. Annak vi-
szont nagyon örülök, hogy a lányo-
méknak gondjuk volt arra, hogy a 
gyerekek tökéletesen elsajátítsák 
az anyanyelvüket. A nagyobbik 

unokám német iskolába jár, a kicsi 
most fejezte be a német óvodát, de 
otthon mindketten csak magyarul 
beszélnek. A szüleik mindig, ami-
kor ide hazajönnek, egy halom me-
séskönyvet vásárolnak a lányok- 
nak, és a következő látogatásig 
többször is elolvassák nekik az 
összeset. Persze Mártika már ön-
állóan is tud olvasni, de még 
abban az életkorban van, amikor 
jobban esik neki, ha az édesanyjá-
tól hallja a meséket. 

– Évente egyszer szoktak haza-
jönni? – kérdeztem. 

– Igen, néhány nappal Kinga 
születésnapja előtt. De máskor is 
láthatom őket, mert minden hét 
végén, általában szombat estén-
ként felhívnak telefonon az inter-
netről. Eleinte kicsit furcsák voltak 
nekem ezek a a videohívások, 
főleg, hogy nem is nagyon tudtam 
kezelni a lányomtól kapott okoské-
szüléket, de most már alig várom, 
hogy belemosolyogjanak a képer-
nyőbe a kicsi huncutok. 

Beszélgetőtársam egy villanás-
nyi időre a gondolataiba mélyedt, 
aztán folytatta: 

– Talán egyszer mégiscsak ha-
zatelepedik a családom, ki tudja. 
Megvan a kétszobás lakásuk, amit 
nászajándékként vásároltunk a fér-
jemmel a lányoméknak az évtize-
deken át megtakarított pénzünkből, 
tehát lenne hova jönniük. Üresen 
áll az az ingatlan, nem akarták 
bérbe adni, hogy újan megőrizzék, 
ezért gondolom, hogy esetleg egy-
szer… De az biztos, hogy egyelőre 
nem fontolgatnak ilyesmit. Nekem 
most mindenesetre meg kell szé-
pülnöm, mert amikor az unokáim 
utoljára élőben láttak, még nem 
volt ilyen „hólepte” fejem. Szeret-
ném, hogy ugyanolyan fiatalosnak 
találjanak, mint eddig, még ha tit-
kon belül meg is öregedtem a vesz-
teség óta. 

A 43-as és a 44-es autóbusz 
egymás után érkezett. Beszélgető-
társam, javaslatomra, az utóbbit 
választotta, annak ugyanis egy 
fodrászszalontól pár lépésnyire is 
van megállója. Segítettem neki fel-
emelkedni a padról, aztán csak 
néztem, ahogy felkapaszkodik a 
járműre, és helyet foglal az ablak 
mellett.  

Miközben a busz elindult, ujjai-
val ösztönösen simított végig fe-
hérbe játszó tincsein.     

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET
Elvesztett színek nyomában 

Az Electric Castle kapcsán túlzás nélkül lehet azt állítani, hogy nem hasonlítható 
egyik más romániai fesztiválhoz sem, valami van ott a levegőben, valami, ami arra 
készteti az embereket, hogy mosolyogjanak, és az olykor barátságtalan időjárás el-
lenére is jól érezzék magukat. Ez a hangulat idén sem hiányzott, annak ellenére, 
hogy voltak nehezebb pillanatai a 2025-ös Electric Castle-nek. 

Nagy-Bodó Szilárd  

Június 16–20. között több százezer ember 
fordult meg a bonchidai Bánffy-kastély terü-
letén, hogy jól érezze magát a fesztiválon. 
Nem meglepő, hogy nagyon sokan a főfellé-
pőt, Justin Timberlaket várták, aki azonban 
sokak számára csalódást okozott. A színpadra 
lépését a szervezők 40 perccel eltolták a 
heves esőzés miatt, viszont a sztár úgy gon-
dolta, hogy a várakozást is leszámolja a show 
idejéből, vagyis a koncert több mint fél órával 
kevesebbet tartott, mint amennyi erre volt 
szánva. Arról nem is beszélve, hogy a beszá-
molók alapján Timberlake unottan, zsebre 
dugott kézzel, energiabedobás nélkül koncer-
tezett. A tény a résztvevőket, de érthető 
módon a szervezőket is rosszul érintette, hi-
szen senki nem így képzelte el a „fe-
lejthetetlen” élményt. Mindazonáltal 
ki kell emelni azt is, hogy mindez nem 
a szervezők hibája, hiszen ők sem tud-
hatták előre, hogy Timberlake így fog 
reagálni, ahogyan jobb időjárást sem 
tudtak „rendelni” a sztárnak. De saj-
nos ilyen a popszakma, a szervezők 
most úgy jártak, mint az a házigazda, 
aki pizzát rendel, de az nem lesz jó, a 
vendégek pedig meg kellene értsék, 
hogy nem a házigazda, hanem a piz-
zázó a hibás, csakhogy ez üres hassal 
nem olyan egyszerű. Még a konkuren-
ciának számító kolozsvári Untold 
fesztivál is együttérzését fejezte ki az 
Electric Castle szervezőinek Timber-
lake magatartása miatt. Szinte biztos, 
hogy a következő években nem fogják 
romániai fesztiválra elhívni. 

Csütörtökön a fesztivált nem ke-
rülte el az eső, ami több résztvevőt za-
vart, de az EC-s keménymagot 
egyáltalán nem. Ők a csapadék és a 
nem túl barátságos hőmérsékleti érté-
kek ellenére is jól szórakoztak, felsza-
badultan buliztak az esőben. 

Az Electric Castle-n pedig azok is 
megtalálhatták a helyüket, akik nem 
kimondottan a koncertekért vagy a 
bulikért mentek, hiszen a szervezők és 
a fesztivál támogatói számos nappali 

programmal készültek, volt egyebek mellett 
óriáskerék, szabadtéri játékok, sportolási le-
hetőség, de egy óriási kacsa is, ami pusztán 
egy designeleme volt a fesztiválnak, mégis 
nagyon sokan készítettek vele képet, amellett, 
hogy nem egy esetben találkozóhely is volt. 
Továbbá volt egy helyszín, amelynek a Wed-
nesday sorozat adta a témáját, a sorozat ked-
velői szó szerint becsöppenhettek Wednesday 
szobájába, aki pedig pihenni szeretett volna, 
az a tó partján vagy a fesztivál különböző 
chill zone-jaiban tehette ezt meg. 

Fesztiválról beszélünk, így nem lehet el-
menni a bulik mellett sem! Volt olyan hely-
szín, ahol szinte folyamatosan szólt a zene, a 
nevesebb előadók listáját a Dub Pistols, a 
Queens of the Stone Age, Netsky, Youngblud, 
Shaggy vagy éppen Rudimental színesítette. 

Olcsón is meg lehetett úszni,  
de sokba is kerülhetett az EC 

Az árak nem voltak kiemelkedően maga-
sak, egy üdítő 15 lej, egy sör 21 lej, egy ham-
burger vagy egy pizza 40-50 lej körül, egy 
nagyobb étkezés 70-80 lej körül alakult. Egy-
szeri kiadásnak nem extrém drága, de aki 5 
napig ott volt a fesztiválon, annak már húzó-
sabb volt a végösszeg.  

Viszont volt olcsóbb alternatíva is, a fesz-
tivál egyik főtámogatója, a Lidl egy teljes üz-
letet húzott fel a fesztivál területén, ahol 
mindent meg lehetett kapni – a magas alko-
holtartalmú italokon kívül –, amit egy átlagos 
városi üzletben is, és pont ugyanazon az áron. 
De volt lehetőség sütni is a felállított üzlet 
mellett. 

Nyomuló szerencsejátékok 
Nagyon úgy fest, hogy az idei fesztivál-

szezonban visszatérő elem lesz, hogy egy 
szerencsejátékokkal foglalkozó vállalat támo-
gatja az eseményeket, és meg is jelenik ott, 

így volt ez a Vibe Fesztivá-
lon is, és így volt az Electric 
Castle-n is. Fontos azonban 
leszögezni már az elején: ez 
a vállalat egyik fesztiválon 
sem sportfogadásokkal vagy 
félkarú rablókkal volt jelen! 
Nem profitot szerezni ment, 
hanem az ismertséget nö-
velni, ami persze továbbra is 
problémás, hiszen a feszti-
válozók, így fiatalok arcába 
van tolva a szerencsejáték, 
mindezt úgy, hogy egy 
olyan országban élünk, ahol 
sok embernek mindene rá-
ment a szerencsejátékra, 
sokan súlyos függők. 

A szándékosan meg nem 
nevezett vállalat mentségére 
legyen viszont mondva az 
is, hogy komoly sportpályá-
kat rendezett be a fesztivá-
lon, ahol a résztvevők 
kosárlabdázhattak, focizhat-
tak, vagy más sportokban is 
kipróbálhatták magukat. 
Egyetértünk vagy sem a sze-
rencsejátékiparral, azt min-
denképpen meg kell hagyni, 
hogy a testmozgás népsze-
rűsítése dicséretre méltó. 

Feltörekvő tehetségeknek is volt hely 
A számos buli- és koncerthelyszínen túl, 

az ételes, és italosstandok végeláthatatlan kí-
nálatán (az EC-n senki nem maradt éhes, a 
Föld minden tájáról voltak tradicionális  
ételek, például pholeves is), a különböző 
szponzorok helyszínein, a ruhavásárlási pon-
tokon, na meg a kacsán túl, ha egyvalamit ki 
kellene emelni, akkor az a Keys of light fan-
tázianevű helyszín lenne. És bevallom: ez 
már évek óta ott van, pont a kastély alatt, csak 
eddig mindig üresen láttam. Idén viszont 
nem, és ez elég is volt ahhoz, hogy kijelent-
sem: találtam egy új kedvenc helyszínt a fesz-
tiválon. 

Egy kis színpadról van szó, ahol meg- 
található egy dob, gitár, zongora és mik- 
rofon, na meg a legfontosabb: az emberek, 
akik felmennek oda és zenélnek! A hangsze-
reket szabadon lehet használni, de lehet egy-
szerűen csak énekelni is. Feltörekvő 
zenészek, amatőrök vagy olyanok, akik csak 
otthon a zuhany alatt szoktak énekelni, nem 
számít, ha veszik a bátorságot, kiállhatnak 
énekelni.  

Volt arra is példa, hogy valaki csak egy 
számot énekelt el, az idő alatt viszont egy 
közel 200 fős közönséget toborzott magának, 
amely ujjongva tapsolta meg. De ha valaki 
talán nem is volt a legtökéletesebb, az is ka-
pott bátorítást, az is kapott tapsot és gratulá-
ciót, azt sem hagyták magára! 

A fent említett példa is igazolja: az Elect-
ric Castle nemcsak a nagykoncertekről, bu-
likról szól, hanem a sajátos hangulatáról, az 
emberekről és az emberközeliségéről. Nin-
csenek előítéletek, nincsenek rosszalló pillan-
tások, nincs lenézés. Cserébe viszont van 
őszinte mosoly, támogatás, jó beszélgetések 
olyan emberekkel, akik azelőtt idegenek vol-
tak, és egy olyan fesztiválélmény, amely 
semmi máshoz nem hasonlítható! Igen, van-
nak nagyobb, bizonyos értelemben nívósabb 
fesztiválok, de olyan, mint az Electric Castle, 
nincs még egy, és ez ettől szép! 

Akinek pedig megjött a kedve, az már meg 
is vásárolhatja a következő évre szóló jegyét. 
A szervezők ugyanis egy korlátozott számú 
jegyet már vasárnap, pontban délben elérhe-
tővé tettek. Egy sima bérlet 2026-ra 109 euró, 
ha ehhez biztosítást is vásárolna valaki, akkor 
120, míg egy VIP-bérlet 199, biztosítással 
220 euró. Továbbá szálláshelyeket is lehet 
foglalni a kempingben, van előre felállított 
sátor, de más alvóházak is.  

Mindezeket meg lehet találni és vásárolni 
a fesztivál honlapján, az electriccastle.ro 
weboldalon. Jegyek vannak, viszont a jövő 
évi dátum ebben a pillanatban még nem is-
mert, de nagy valószínűséggel nem kell sokat 
várni arra, hogy azt is bejelentsék!

Ha a nap nem is, az emberek mindig mosolyogtak 
Élménybeszámoló a 11. Electric Castle-ről 
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Hétfő délután Ilie Bolojan miniszterelnök Alexandru Rogobete 
egészségügyi miniszterrel közösen tartott sajtótájékoztatót a 
román egészségügyben tapasztalható problémákról, az egészség-
biztosítási pénztár működési zavarairól.  

Fenntarthatatlan  
teher 

Tízmilliárd lejes költségvetés-ki-
egészítésre van szüksége az egész-
ségügynek, ami a jelenlegi körül- 
mények között nagy terhet jelent az 
államkasszának – jelentette ki hét-
főn Ilie Bolojan miniszterelnök. A 
kormányfő rámutatott, erre az évre 
eredetileg 77 milliárd lejt különítet-
tek el a költségvetésben az egész-
ségügy számára, ezt az összeget 
azonban ki kell egészíteni ahhoz, 
hogy legyen pénz az elmaradt 
számlák kifizetésére, illetve, hogy 
biztosítsák a rendszer működését az 
év végéig.  

Bolojan szerint az elmúlt évek-
ben „nagy problémák” halmozód-
tak fel az egészségügyben, amelyek 
közül a kiadások gyors növekedése 
befolyásolja leginkább a rendszer 
működését. Az országos egészség-
biztosítási pénztáron keresztül kifi-
zetett összegek a költségvetési 
bevételek 16 százalékára nőttek az 
elmúlt években jegyzett mintegy 11 
százalékról, és ez a növekedés 
„fenntarthatatlan” – szögezte le a 
kormányfő.  

Aránytalanul magas 
bérköltségek 

A kormányfő sajtótájékoztatóján 
rámutatott, hogy az egészségügyi 
rendszerre fordított összegek jelen-
tős mértékű növekedése nem tükrö-
ződik a szolgáltatások minőségé- 
ben, sem a betegek elégedettségé-
ben. 

Bolojan szerint a probléma egyik 
forrása, hogy a fizetésekhez szüksé-
ges pénz jelentős részét a kórházak 
megkapják az egészségbiztosítási 
pénztártól, anélkül azonban, hogy 
ezt a szolgáltatások mennyiségéhez 
vagy minőségéhez kötnék. Így 
semmi sem ösztönzi az igazgatókat 
a hatékonyabb munkára, a szolgál-
tatások minőségének javítására – 
érvelt. 

A kormányfő felhívta a figyel-
met az aránytalan bérköltségekre is, 
amelyek a kórházak egyharmadá-
ban meghaladják az intézmény ösz-
szes kiadásának a 80-90 százalékát. 
Így nagyon kevés pénz marad 
gyógyszerekre, vizsgálatokra, fel-
szerelésre, a különféle szolgáltatá-
sokra. „Ezek a kórházak elsősorban 
az ott dolgozókért vannak, hogy 
biztosítsák a fizetésüket” – mondta 
a miniszterelnök. 

Alkalmatlan 
kórházigazgatók  

Az egészségügyi miniszter rá-
mutatott, hogy az elmúlt négy hét-
ben több olyan állami kórházban is 
járt, amelyek szerinte jobban néz-
nek ki a magánkórházak nagy ré-
szénél, és a felszereléseik jelentős 
részét az elmúlt két-három évben 
vásárolták. „Ez azt bizonyítja, hogy 
meg lehet csinálni (…) Nyilvánosan 
felszólítom azokat a kórházigazga-
tókat, akik folyamatosan azt ismé-
telgetik, hogy nem lehet, adják át a 
helyüket azoknak, akik képesek rá, 
és tudják, hogyan kell csinálni” – 
fogalmazott. 

Hozzátette: „szégyelli” a betegek 
előtt, hogy miközben évi 77 milli-

árd lejes költségvetése van az 
egészségbiztosítási pénztárnak, 
vannak kórházak, ahol a páciensek-
nek kell megvásárolniuk az olyan 
banális gyógyszereket, mint az Al-
gocalmin vagy a Paracetamol.  

A miniszter hangsúlyozta, hogy 
az egészségügyi rendszer hatéko-
nyabbá tétele nem jelenti azt, hogy 
megvonják a kórházaktól a szüksé-
ges forrásokat. „A hatékonysághoz 
a rendszer átszervezésére van szük-
ség, hogy kijavítsuk azokat a dolgo-
kat, amelyek nem működnek” – 
fogalmazott.  

A járóbeteg-szakellátás 
erősítése 

Az állami és a magánszféra kö-
zötti partnerség erősítése mellett a 
magán egészségbiztosítások támo-
gatását is célozza a minisztérium. 
Egy másik intézkedés a betegeknek 
a járóbeteg-szakellátás felé történő 
átirányítása. Rogobete szerint sok 
esetben néhány alapvető vizsgálat 
elvégzéséhez is két-három napra 
kórházba utalják a pácienseket, ami 
nagyon költséges az állam számára.  

A tárcavezető beszélt arról is, 
hogy bizonyos kórházak folyamato-
san 20-30 százalékos kihasználtság-
gal működnek, ezekben „több az 
osztályvezető orvos, mint a beteg”. 
Hozzátette, nem fognak bezárni 
kórházakat, sem meneszteni alkal-
mazottakat, de fel kell számolni azt 
a gyakorlatot, hogy sok egészség-
ügyi intézményből indokolatlanul 
az egyetemi vagy megyei kórházak-
hoz irányítják át a betegeket, főleg 
éjszaka vagy hétvégén.  

Alexandru Rogobete szerint a já-
róbeteg-szakellátás fejlesztése érde-
kében a szolgáltatásonkénti pont- 
érték a jelenlegi 5 lejről augusztus 
1-től 6,5 lejre nő, január 1-től pedig 
8 lejre emelkedik. A tárcavezető  
elmondta, hogy meghosszabbítják 
20 óráig a járóbeteg-szakrendelők 
nyitvatartási idejét, hogy azok is 
tudják igénybe venni ezeket a szol-
gáltatásokat, akik 17-18 óráig dol-
goznak.  

A magánkórházak 
felelőssége 

A magánkórházaknak kell áll-
niuk a költségeket, ha állami kór-
házba küldenek át pácienseket, 
akiknek a kezelését a szövődmé-

nyek miatt már nem tudják biztosí-
tani – jelentette ki Alexandru 
Rogobete. 

Magyarázata szerint sok olyan 
eset van, amikor egy páciens ma-
gánkórházban kezdi el a kezelést, 
vagy esik át sebészeti beavatkozá-
son, miután azonban állapota objek-
tív okok miatt súlyosbodik, vagy 
szövődmények lépnek fel, az intéz-
mény átküldi egy állami kórházba. 
Az állami kórház jelentős összege-
ket költ a páciens kezelésére, ezeket 
azonban az Országos Egészségbiz-
tosítási Pénztár nem téríti meg ma-
radéktalanul. A miniszter szerint az 
intézkedés „nem lesz népszerű”, de 

„feltétlenül szükséges” a jelenség 
megfékezésére. 

Rogobete leszögezte: a magán-
kórháznak abban az esetben is fizet-
nie kell, ha nem onnan irányították 
át a pácienst, de a beteg a magán 
egészségügyi intézményből való ki-
engedését követő 48 órában egy ál-

lami kórházban azonos típusú 
ellátásra szorul. 

Fiktív  
kórházi beutalások 

Alexandru Rogobete kijelentette, 
hogy az egészségügyi rendszert 
érintő tervezett intézkedések között 
szerepel az is, amely szerint fiktív 
kórházi beutalások esetén az azt el-
rendelő orvost és az osztályvezető 
orvost egyaránt szankcionálni fog-
ják. 

A miniszter leszögezte: fiktív 
kórházi beutalás esetén az azt elren-
delő orvosnak felbontják a munka-

szerződését, az osztályvezető orvost 
pedig leváltják a tisztségéből. 

Új kritériumrendszert vezetnek 
be a kórházigazgatók munkájának 
értékelésére is, mivel a jelenlegi, 
2007-ben kidolgozott rendszer már 
elavult. Ugyanakkor ezután az osz-
tályvezető orvosok teljesítményét is 
értékelni fogják, mivel felelősséget 
kell vállalniuk csapatuk teljesítmé-
nyéért – hangsúlyozta. 

A miniszter azt is bejelentette, 
hogy kísérleti projektet indítanak a 
számos egészségügyi intézményben 
és szakterületen tapasztalható mun-
kaerőhiány csökkentése érdekében. 
Azok a szakorvosok, akiknek az el-
múlt 24 hónapban nem volt állásuk 
állami kórházban, feliratkozhatnak 
erre a mobilitási projektre, és az 
egészségügyi tárca 6 és 12 hónap 
közötti időszakra állást kínál nekik 
egy olyan egészségügyi intézmény-
ben, ahol munkaerőhiány van – ma-
gyarázta Rogobete, aki szerint ezzel 
megpróbálják megelőzni az orvo-
sok külföldre való távozását is. 

Fiktív szolgáltatások 
büntetése 

Ha egy kórház fiktív szolgáltatá-
sokat próbál meg elszámoltatni, az 
egészségbiztosítási pénztár (CNAS) 
megvonja az intézménytől a szerző-
désben szereplő összeg 10 százalé-
kát – közölte az egészségügyi 
miniszter. 

A miniszter rámutatott, hogy az 
adatokat vizsgálva kiderült, hogy az 
állami és a magán egészségügyi in-
tézmények sok esetben olyan bete-
geknek nyújtott szolgáltatásokat is 
elszámolnak, akik nem is jártak az 
adott kórházban. Az ilyen eseteket 
próbálják meg kiszűrni a szankció-
val. Ha az ellenőrzések során fiktív 
szolgáltatásokra derül fény, az adott 
hónapra vonatkozó szerződésben 
szereplő összeg 10 százalékát visz-
szatartja az egészségbiztosító – ma-
gyarázta a tárcavezető.  

Pazarló egészségügyi rendszer 
Betegközpontú szolgáltatást ígérnek  
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Az egészségügyi rendszert érintő intézkedéscsomag nélkül 
jövőre nem lesz pénz a kórházakra, gyógyszerekre 

Ha a kormány nem fogadja el az egészségügyi 
rendszert érintő intézkedéscsomagot, jövőre abba a 
helyzetbe kerülhet az ország, hogy nem lesz pénze az 
egészségügyi kiadásokra – nyilatkozta hétfő este Ilie 
Bolojan a B1 televíziónak adott interjúban.  

A kormányfő hangsúlyozta, a politikai stabilitás 
az egyik legfontosabb mutató, amelyet a pénzpiacok, 
az Európai Bizottság, a partnerországok vagy a be-
fektetők figyelembe vesznek az ország helyzetének 
megítélésekor.  

„Egy politikailag instabil ország nem biztonságos 
a befektetések szempontjából, és az instabilitás hatá-
sai meglehetősen költségesek, elsősorban a polgárok 
számára” – fogalmazott. Hozzátette, miniszterelnök-
ként tudatában van az ezzel kapcsolatban ráháruló fe-
lelősségnek, és mindent megtesz, hogy ne okozzon 
törést a koalícióban, és ne fokozza a feszültséget, 
hanem racionálisan tárgyalva találják meg a helyes 
megoldásokat az ország számára. 

Bolojan szerint Románia csak úgy tud kilábalni a 
jelenlegi nehéz helyzetből, ha komolyan veszi a be-
jelentett intézkedéseket, és csökkenti a kiadásokat, 
leállítja a pazarlást, növeli a költségvetési bevétele-
ket, rangsorolja az állami beruházásokat, és korrek-
ciós intézkedéseket vezet be a méltánytalanságok 
megszüntetésére.  

„Ezt kell most tennünk. Ha meg tudjuk tenni, 
akkor ez a nehéz időszak sokkal rövidebb lesz. Ha 
nem tesszük meg, még bonyolultabb helyzetbe kerü-
lünk” – fogalmazott. 

A miniszterelnök rámutatott, ha nem fogadják el 
az egészségügyi rendszert érintő intézkedéscsoma-
got, jövőre fenntarthatatlanná válik az egészségügyi 
kiadások növekedésének üteme, ami sokkal súlyo-
sabb hatásokkal jár majd. „Abba a helyzetbe kerü-
lünk, hogy nem lesz pénz a kórházakra, gyógy- 
szerekre, nem fog működni az egészségügyi rend-
szer” – figyelmeztetett. 

Az oldalt szerkesztette: Karácsonyi Zsigmond

Ilie Bolojan, Alexandru Rogobete és Horaţiu Moldovan (CNAS)      Forrás: Románia kormánya 

 Alexandru Rogobete  
Forrás: Románia kormánya 

           Fotó: Nagy Tibor (archív) 



Heves viták középpontjába ke-
rült a Román Labdarúgó-szövetség 
(FRF) döntése, amelynek értelmé-
ben az ASA a 2025–2026-os sze-
zonban a 2. ligában szerepelhet, a 
CS Unirea 2018 helyett. 

Mint arról hétfői lapszámunkban 
beszámoltunk, a szövetség végre-
hajtó bizottsága július 18-án, pénte-
ken jóváhagyta a Nyárádtő által 
birtokolt versenyzési jog és sportte-
vékenység átadását a marosvásárhe-
lyi klubnak, bár a megyeszékhelyi 
sportszervezet az előző idényben 
csupán a negyedosztályban szere-
pelt. A döntés főként amiatt váltott 
ki jelentős visszhangot, mivel az 
ilyen típusú helycserék a Román 
labdarúgó-versenyszabályzat 
(ROAF) szerint csak azonos szinten 
lévő klubok között engedélyezettek. 

A ROAF 4. cikkelyének 5. be-
kezdése világosan kimondja: a klu-
bok szerkezeti átalakulása kizárólag 
akkor engedélyezett, ha két azonos 
bajnoki szinten játszó klub fúziójá-
ról van szó. Ebben az esetben ez a 
feltétel nem teljesült, így sokan szabálytalanságot sejtenek a 
döntés mögött. 

Az iAMsport.ro FRF-közeli forrásai szerint azonban nincs 
szó szabályszegésről vagy pénzügyi háttéralkuról. Az ASA 
elfogadása mögött a szövetség szerint az áll, hogy támogatni 
szeretnék a magánalapítású, független klubokat, amelyek 
hosszú távon stabilitást hozhatnak a román labdarúgás rend-
szerébe. A források hangsúlyozták: a döntés célja nem egy 
hely „eladása” volt, és nem történt pénzmozgás a két klub 
között. 

„A sportjog átadása már megszerezte az illetékes szövet-
ségi bizottság jóváhagyását is, így nem számítunk további 
akadályokra” – nyilatkozta egy FRF-közeli forrás az 
iAMsport.ro-nak. A hivatalos álláspont szerint a döntés a jogi 
kereteken belül született, és az ASA jogosult elindulni a má-
sodosztályú küzdelmekben. 

A Nyárádtő a múlt idényben az A csoport 5. helyén zárt a 
2. liga play-out szakaszában, és bár korábban nem jelezték, 
hogy visszalépnének, az FRF gyors jóváhagyásával a hely át-
került Marosvásárhelyre. 

A döntés ugyanakkor több klub, köztük a 3. ligás Speed 
Academy felháborodását is kiváltotta. A pitești-i klub a visz-
szalépését is bejelentette ezúttal, amit hivatalosan azzal in-
dokolt, hogy az FRF megsérti a sportetikai alapelveket 

azáltal, hogy egy negyedosztályú csapatot adminisztratív 
úton juttat be a második ligába. Ugyanakkor az iAMsport.ro 
birtokába jutott dokumentumok szerint a Speed Academy 
már hetekkel korábban jelezte szándékát – pénzügyi okokra 
hivatkozva –, így az FRF-döntés valójában csupán hivatko-
zási alapul szolgált számára. 

A vitatott helyzet ellenére az FRF szerint az ASA szerep-
lése a 2. ligában jogszerűen történik, és a versenybizottságok 
részéről nincs akadálya a részvételnek.  

A döntés azonban újra napirendre helyezte a román fut-
ballban régóta vitatott kérdést: milyen mértékben lehet ad-
minisztratív úton befolyásolni a bajnoki részvételt, és hol 
húzódik a határ a sportérték és a rendszer rugalmassága kö-
zött? 

FRF: nem szegtek szabályt az ASA másodosztályúvá nyilvánításával

* Az Unirea 04 Slobozia hazai pá-
lyán 6-1-re győzött az FK Csíkszereda 
ellen a labdarúgó-Szuperliga 2. fordu-
lójában, hétfőn este.  

A székelyföldi csapat a 33. perctől 
emberhátrányban játszott Palmeş kiál-
lítása miatt. A hazaiaknál Purece, Aga-
novic (2), Dulcea, Rotund és Said is 
betalált, míg a vendégek egyetlen gólját 
Dolny szerezte büntetőből. A mérkőzé-
sen bemutatkozási lehetőséget kapott a 

17 éves Gergely Alpár, akit Kézdivásár-
helyről igazoltak a nyáron. A fiatal csa-
tár a 77. percben lépett pályára. 

* Át kell gondolniuk, hogyan tudnak 
versenyképesek lenni a Szuperligában, 
mondta a hétfő esti, 6-1-es vereség után 
az FK Csíkszereda edzője. Ilyés Róbert 
úgy véli, csapata nem elég erős az él-
vonalhoz, hétfőn pedig naivan játszot-
tak.  

Bár a mérkőzés előtt bírálta a Clin-

ceni Aréna rossz minőségű gyepét, a ve-
reségért nem azt okolta. Szerinte az 
Unirea 04 Slobozia egy „kiscsapat”, 
amely azonban ezúttal minden lehető-
ségét kihasználta. 

* A Dinamo 0-0-s döntetlent játszott 
hazai pályán az FC Botosánnal a labda-
rúgó-Szuperliga második fordulójának 
zárómérkőzésén, hétfőn.  

A 67. percben Cîrjan betalált, de a 
VAR les miatt érvénytelenítette a gólt.

Röviden 

A magyar női vízilabda-váloga-
tott lehengerlő játékkal 15-9-re le-
győzte az olimpiai bajnok spanyol 
csapatot a szingapúri világbajnok-
ság hétfői elődöntőjében. 

Mindkét oldalon centerezéssel 
próbálkoztak az első támadásokból, 
de amíg Varró Eszter a kapusba csa-
vart, addig Paula Leiton a hálóba ta-
lált. Az első emberhátrányt 
sikeresen kivédekezte a magyar 
csapat, majd elöl Varró harcolt ki 
kiállítást, amit Leimeter Dóra érté-
kesített. A második spanyol fórmeg-
játszás is eredménytelenül zárult, a 
túloldalon viszont Tiba Panna né-
hány lóba után a spanyol kapus feje 
fölé bombázva talált be előnyből. 

A spanyolok a harmadik lét-
számfölényüket sem tudták gólra 
váltani, viszont a magyarok hibát-
lan mérlege is odalett ebben a sta-
tisztikában. Dömsödi Dalma ezen  a 
támadáson belül még egy előnyt 
harcolt ki, Garda Krisztina pedig 
egy passz után kilőtte a bal alsót. 

Hátrányban újabb remek véde-
kezés után Varró is kiállítást harcolt 
ki, s ezúttal maga fejezte be az ak-
ciót, a spanyolok szövetségi kapitá-
nya, Jordi Valls pedig kénytelen 
volt időt kérni. 

A megbeszélés után azonban 
Szilágyi rögtön labdát szerzett, a 
spanyolok kapusa pedig még bőven 
kint tempózott, a magyar játékos 
így a fél pályáról könnyedén ívelt a 
hálóba. Dömsödiről megint kiállí-

tották az emberét, Faragó Kamilla 
pedig a kapus feje fölött értékesí-
tette a fórt. A spanyolok rossz soro-
zatát 14 másodperccel a negyed 
vége előtt Elena Ruiz törte meg (6-
2). 

Mindkét oldalon sikeresen vé-
gigvitt emberelőnnyel kezdődött a 
második negyed – magyar részről 
Leimeter volt a befejező –, majd a 
csapatkapitány, a tizedik vb-jén sze-
replő Keszthelyi Rita is hozzászólt 
a meccshez egy parádés kétkapufás 
pattintott lövéssel. Újabb kimaradt 

spanyol lehetőségek után Rybanska 
Natasa is feliratkozott a gólszerzők 
közé, a támadóidő utolsó másodper-
cében minden mindegy alapon ki-
lőtte a kapu jobb oldalát. 

A spanyolok fórban sem tudták 
igazi ziccerig játszani a labdát, a le-
fordulásból pedig Szilágyi közelről 
süllyesztette el a kapust, és szerezte 
a tizedik magyar gólt.  

Elképesztően hatékonyak voltak 
hátrányban a magyar blokkok, ame-
lyeken, ha nagy nehezen túl is jutot-
tak a spanyolok, akkor Neszmély 

„jelentette a végállomást” a szá-
mukra. Az olimpiai címvédő 40 má-
sodperccel a nagyszünet előtt talált 
be újra, a magyarok viszont ember-
előnyben fejezhették be a félidőt, 
Keszthelyi Rita pedig góllal tette 
ezt meg (11-4). 

Hátrányban Neszmély-védéssel 
indult a harmadik felvonás, majd 
Rybanska harcolt ki kiállítást, de 
Faragó ejtése nem ért célba.  

Neszmély újabb védéséből a  
női mezőny leggyorsabb játékosa, 
Vályi Vanda úszott meg, és fejezte 
be a ziccert. 

A spanyolok a pályafutását a Fe-
rencvárosban folytató Bea Ortiz 
szép ejtésével találtak be hosszú idő 
után újra, de a válasz azonnal jött, 

jövőbeli csapattársa, Keszthelyi 
emelkedett ki a falból fórban, és lőtt 
a hálóba (13-5). Szilágyi fél perccel 
a negyed vége előtt ötöst harcolt  
ki, amelyet Vályi értékesített, de a 
spanyolok még válaszolni tudtak 
(14-6). 

A záró nyolc percben a magya-
roknak gyakorlatilag már csak az 
időt kellett megfelelően futtatniuk, 
ráadásul mindeközben Neszmély 
remek formája sem hagyott alább. 
Szilágyi újabb gólt szerzett, hogy ez 
a játékrész se teljen el magyar talá-
lat nélkül. 

A spanyolok a végén csak koz-
metikázni tudtak az eredményen, és 
így is hatgólos különbséggel kaptak 
ki (15-9).

Az olimpiai bajnok kiütésével döntőben a magyar női vízilabda-válogatott 
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Varró Eszter a női vízilabdatorna elődöntőjében játszott Magyarország – Spanyolország  
mérkőzésen a szingapúri vizes világbajnokságon az OCBC Aquatic Centre-ben 2025. július 
21-én              Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

A Román Labdarúgó-szövetség elnöke, Răzvan Burleanu                  Fotó: az FRF közösségi oldala

A 10. helyen zárt  
a román férfi-vízilabdaválogatott 

A román férfi-vízilabdaválogatott a 10. helyen végzett a 2025-ös 
szingapúri vizes világbajnokságon, miután drámai mérkőzésen, bün-
tetőpárbajban 20-19-re kikapott Japántól. 

A meccs első negyedében a japánok elképesztő fölényt mutattak, 
8-1-re vezettek, és a félidőben már nyolcgólos volt az előnyük (12-4). 
A román csapat azonban nagyot küzdve visszajött a mérkőzésbe, és 
Vlad Georgescu góljával 34 másodperccel a vége előtt egyenlített. A 
büntetőknél azonban három román játékos (Prioteasa, Oltean, Geor-
gescu) is hibázott, így Japán megnyerte a párharcot. 

A román válogatottban Georgescu volt a legeredményesebb (4 gól), 
míg a kapus, Marius Țic 14 védést mutatott be. 

Ez már a második egymást követő világbajnokság, ahol Románia a 
10. helyen zár – 2024-ben az Egyesült Államok elleni vereség után 
végzett ugyanígy.

Ma játsszák az első hazai felkészülési 
meccset 

Hivatalosan is bemutatkozik a marosvásárhelyi közön-
ség előtt a 2. liga 2025–2026-os idényére készülő ASA. A 
csapat ma 11 órától játssza első felkészülési mérkőzését a 
víkendtelepi edzőpályán, a Kolozsvári ACS Academia de 
Fotbal Viitorul ellen. A klub közleménye szerint ez a ta-
lálkozó az új korszak nyitánya, egy közösségközpontú, 
hosszú távú projekt első lépése. A találkozó nyitott a szur-
kolók előtt is, akik hosszú idő után újra élőben láthatják 
kedvenceiket.

A Corvinul ellen az első fordulóban 
A Román Labdarúgó-szövetség tegnap elkészítette a 2. 

ligás labdarúgó-bajnokság programját. Az ASA hazai pá-
lyán kezdi a küzdelmeket, ellenfele a Vajdahunyadi Cor-
vinul lesz augusztus 2-án. A nyitókörben a Szuperligából 
kiesett Sepsi OSK a Chindia Târgoviște vendégeként 
kezdi a pontvadászatot. 

A további program: FC Voluntari – Bodzavásári Meta-
lul, CSM Slatina – Besztercei CS Gloria, CS Afumați – 
Bákói FC, Jászvásári CSM Politehnica – Karácsonkői 
CSM Ceahlăul, CS Tunari – Bukaresti Steaua, Concordia 
Chiajna – AFC Câmpulung Muscel 2022, Bukaresti CS 
Dinamo – Újszentesi CSC, Resicabányai ACSM – Szat-
márnémeti CSM Olimpia, Nagyváradi FC Bihor – Sel- 
lemberki CSC.



A Delgaz Grid földgázelosztó vállalat újabb lé-
pést tesz az ügyfélszolgálat digitalizálása felé 
azzal, hogy a vállalat weboldalán, a www.del-
gaz.ro címen, elindítja a Delia nevű virtuális 
asszisztenst – egy éjjel-nappal elérhető chatbo-
tot. 

A mesterséges intelligencia technológiájával kifej-
lesztett új kommunikációs csatorna gyorsan, világo-
san és jól strukturáltan nyújt információkat az 
ügyfelek – legyenek azok jelenlegi vagy jövőbeli – 
által leggyakrabban feltett kérdésekkel kapcsolatban, 
ezzel kiküszöböli a várakozási időt és a nyitvatartási 
idő korlátait, amelyek a call-centerre vagy az ügyfél-
szolgálati központokra jellemzők. 

A Delia virtuális asszisztens fő funkciói a követ-
kezők: 

– a gáz- vagy villamosenergia-hálózathoz való 
csatlakozással kapcsolatos információk – a követendő 
lépések a műszaki csatlakozási engedéllyel, a csatla-
kozási szerződéssel, az üzembe helyezéssel kapcso-
latos teendők stb.; 

– magyarázat a különböző kérelmekhez szükséges 
dokumentációról (új ügyfél, a felhasználási létesít-
mény bővítése vagy módosítása); 

– részletek a Delgaz Grid szolgáltatásairól – mű-
szaki ellenőrzések, értesítések, beavatkozások (csat-
lakoztatás, leszerelés), visszatérítések stb; 

– útmutatás a leolvasás programozásához vagy a 
fogyasztásmérő cseréjéhez – a rendelkezésre álló fo-
gyasztásmérők típusai, a fogyasztásmérő cseréjével 
kapcsolatos teendők (tarifák, a csere becsült időtar-
tama és feltételei); 

– a műszaki csapatokkal való kapcsolatfelvételre, 
a szolgáltatások kifizetésére és a panaszok benyújtá-
sára vonatkozó útmutatás. 

– A virtuális asszisztens bevezetésével szeretnénk 
közelebb kerülni ügyfeleinkhez, elérhető és hatékony 
digitális élményt nyújtva számukra. Ez egy természe-

tes lépés a digitalizációs stratégiánkban, és határozott 
elkötelezettségünk az ügyfélkapcsolat javítása mel-
lett” – mondta Cristian Secoșan, a Delgaz Grid ve-
zérigazgatója. 

Az ügyfelek számára az előnyök többrétűek: min-
denekelőtt az időmegtakarítás, mivel gyorsan hozzá-
férhetnek az információkhoz, anélkül, hogy hívni 
kellene a call-centert vagy a pulthoz kellene menniük, 
valamint az éjjel-nappal elérhető intuitív digitális tá-
mogatás. Ugyanakkor a virtuális asszisztens egyértel-
művé teszi a leggyakoribb kéréseknél követendő 
lépéseket, és ami nagyon fontos, azonnali visszajel-
zést ad. 

A Delgaz Grid egyéb digitális szolgáltatásai: 
– A földgázhálózathoz való csatlakozás digitális út-

mutatója, amely lehetővé teszi a kérelmek online be-
nyújtását, és automatikusan generálja az összes 
szükséges dokumentumot, egyszerűsítve az ügyfelek 
számára a folyamatot és csökkentve az átfutási időt. 

– Dedikált platform, a Prosumers, ahol be tudják 
nyújtani a hálózatra való csatlakozáshoz szükséges 
dokumentációt, és elnyerhetik a megújuló villamos-
energia-termelői státuszt. 

A Siemens és a Red Point Software Solutions által 
közösen kifejlesztett integrált mérési adatkeze- 
lési rendszer (MDM/MDC) több mint 1 500 000 fo-
gyasztási hely adatait képes kezelni, és lehetővé teszi 
a villamosenergia-fogyasztás valós idejű nyomon- 
követését.  

A rendszer már több mint 300 000 SMART mérő-
órát szolgál ki, és része annak a szélesebb körű terv-
nek, amely szerint 2029-re a fogyasztók mintegy 
85%-át lefedné az intelligens mérés. 

Az ADMS (Advanced Distribution Management 
System) platform, amely digitalizálja a villamosener-
gia-hálózatok működési ellenőrzésének, tervezésének 
és üzemeltetésének folyamatait, több mint 90%-ban 
megvalósult – tájékoztatott a Delgaz Grid elosztóvál-
lalat sajtóosztálya. (szer) 

Testi sértés, lopás és közrend megzavarása miatt indított bünte-
tőeljárást fiatalkorúak ellen a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség. 
A rendőrség közleménye szerint az erőszakos cselekmények, a 
lopás és a rendzavarás súlyos, büntetendő bűncselekmények, ez 
alól a kiskorúak sem kivételek, ugyanis 14 éves kortól büntethe-
tők. 

Július 17-én reggel a marosvá-
sárhelyi rendőrség öt helyszínen 
tartott házkutatást, és öt 17 és 19 év 
közötti (három 17 és két 19 éves 
marosvásárhelyi és marosszent-
györgyi) fiatalt vett őrizetbe, akik 
ellen erőszakos cselekmények, ve-
rekedés, lopás, közrend és a köz-
nyugalom megzavarása miatt indult 
eljárás. A bűncselekmények július 
4-én a Víkendtelepen történtek. A 
házkutatások során bizonyítékokat 
találtak és foglaltak le további vizs-
gálat céljából, és 24 órára őrizetbe 
vették a fiatalokat, ugyanakkor le-
tartóztatási javaslattal bíróság elé 
állították őket. A tevékenységeket a 
csendőrök, a gernyeszegi és nyárád-
tői vidéki rendőrőrs, valamint a ma-
rosvásárhelyi rendőrség közrendvé- 
delmi irodája támogatta. A nyomo-
zás a Marosvásárhelyi Bíróság 
ügyészségének felügyelete mellett 
folytatódik a bűncselekmény teljes 
bizonyítása érdekében. 

A testi sértés vagy más erőszakos 
cselekmény, a lopás, valamint a 
közrend megzavarása a Büntető 

Törvénykönyv szerint bűncselek-
mények minősül, és szabadságvesz-
téssel vagy pénzbüntetéssel bünte- 
tendő. Elkövetésük, függetlenül a 
kontextustól, jogi következmények-
kel jár, amelyek érintik az elkövető 
egyéni szabadságát és jogállását.  

A hatályos jogszabályok szerint 
a 14 és 16 év közötti kiskorúak bün-
tetőjogi felelősségre vonhatók, ha 
megállapítást nyer, hogy megfon-
toltan cselekedtek. A 16. életév be-
töltése után a büntetőjogi felelősség 
a felnőttekéhez hasonló. A társada-
lomellenes magatartásban való 
részvétel büntetett előéletet eredmé-
nyezhet.  

A környezet hatása bűnözői ma-
gatartást eredményezhet, ezért a ba-
ráti kör megválasztása nagyon 
fontos tényező a fiatalkori bűnözés 
megelőzésében. Az erőszakos cso-
portokban való részvétel vagy a de-
viáns viselkedés illegális tevékeny- 
ségekben való önkéntelen részvétel-
hez vezethet. A megelőzés a baráti 
társaság tudatos megválasztásával 
kezdődik. (pálosy) 
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A Delgaz Grid új kommunikációs csatornája 
Éjjel-nappal elérhető virtuális asszisztens 

Testi sértés és a közrend megzavarása 
miatt 

14 éves kortól büntethetők  
a fiatalkorúak

Július 14-én kezdődött és au-
gusztus 5-ig tart a projektek 
benevezési időszaka a 2025-
ös Bikeathonra – tájékoz- 
tat a Marosszéki Közösségi  
Alapítvány marosvásárhelyi  
Bikeathon szervezőcsapata. 
Civil szervezetek, egyesüle-
tek, alapítványok és oktatási 
kezdeményezések nevezhe-
tik be projektjeiket, hogy 
azok megvalósításához ado-
mányokat gyűjthessenek 
egy rendkívüli sportesemény 
keretében. 

A Bikeathon egy közösségi 
szemléletű kerékpáros esemény, amely olyan projek-
teket támogat, amelyek hozzájárulnak a helyi közös-
ség fejlődéséhez. A résztvevők kijelölt útvonalakon 
kerékpároznak, és minden megtett kilométerrel köz-
vetlenül segítik a benevezett kezdeményezések meg-
valósítását. A Bikeathon lehetőséget kínál arra, hogy 
a részt vevő szervezetek adományokat gyűjtsenek cél-
jaik megvalósításához. A nevezett projektek kiemelt 
figyelmet kapnak az adománygyűjtő kampány során, 
így szélesebb közönséghez jut el az ügyük. A Bike- 
athon nem csupán sportesemény, hanem lehetőség 
arra is, hogy az emberek összefogjanak, és egy egész-
séges környezetben álljanak ki közös célok mellett. A 
kezdeményezés erősíti a közösségi összefogást, és 
kézzelfogható változásokat eredményezhet a helyi tár-
sadalomban. A projektek regisztrálása után a szerve-

zet egy nagyköveti csapatot állít össze, akik segítik az 
ügy ismertségének növelését. A támogatók mozgósí-
tása az esemény előtt, alatt és után is történik, így az 
adománygyűjtés nemcsak a tekerésről, hanem a kö-
zösség aktív részvételéről is szól. A részt vevő szer-
vezetek személyre szabott támogatást kapnak. A 
Bikeathon csapata végigkíséri a szervezeteket a kam-
pánytervezéstől a lebonyolításig. A projektek a kam-
pány során széles körű nyilvánosságot kapnak. A 
Bikeathon lehetőséget biztosít értékes partnerségek és 
együttműködések kialakítására hasonló értékrendű 
szervezetekkel és támogatókkal. Nevezési határidő: 
augusztus 5. A projekt regisztrációja gyors és egy-
szerű. Minden szükséges információ megtalálható a 
Bikeathon https://bikeathon.ms/projects/create hiva-
talos honlapján. (sz.)  

Augusztus 5-ig nevezhetők be projektek 
Bikeathon 2025 – kerékpáros adománygyűjtés 

Illusztráció 

A mezőméhesi gyilkosság elkövetőjét továbbra is keresi a rendőrség 
Fotó: Maros megyei rendőrség

Vonaton támadt késsel egy férfi  
a feleségére 

 Késsel támadt rá a feleségére egy férfi egy Maros megyei vonaton 
július 17-én, csütörtökön – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-fel-
ügyelőség sajtóosztálya.  

Az esetről egy férfi tett bejelentést 22.25 órakor, a Maros Megyei 
Közlekedésrendészeti Szolgálat munkatársai a dédai vonatállomáson 
várták meg a szerelvényt, és megállapították, hogy a bejelentés valós, 
az áldozatot és a támadót is azonosították. A 38 éves Beszterce megyei 
nőt, aki a késsel elkövetett támadás következtében sérüléseket szen-
vedett, a mentőszolgálat szállította a kórházba, hogy orvosi ellátásban 
részesüljön, míg a 45 éves agresszív férjet 24 órára őrizetbe vették. Az 
elkövető ellen öt napig érvényes ideiglenes távoltartási végzést bocsá-
tottak ki, és elrendelték a 30 napos előzetes letartóztatását. Az áldozatot 
és gyermekeit a Maros Megyei Gyermekvédelmi Igazgatóság vette 
gondozásba. Az ügy kivizsgálása folyamatban van, a férfi ellen csalá-
don belüli erőszak, testi sértés, valamint veszélyes eszköz használata 
miatt indítottak eljárást.  

 

Marosugrán csendháborítók miatt  
intézkedtek 

Július 20-án, vasárnap 20 óra körül a nyárádtői vidéki rendőrkapi-
tányság rendőreit arról értesítették, hogy Marosugrán napok óta több 
személy hangosan hallgatja a zenét, és ezzel a környéken élők nyugal-
mát zavarják. A helyszínen két férfit és egy nőt igazoltattak, akik fel-
háborodtak a rendőrök jelenléte miatt, szidalmazni kezdték őket, illetve 
egyikük filmezte a rendőrségi eljárást.  

A két férfi közül az egyiket megbilincselték, a másik agresszívan 
viselkedő férfi ellen pedig könnygázsprayt használtak. Ezenfelül a 
61/1991. sz. törvény értelmében szabálysértési bírságot róttak ki, és 
az ügyben kivizsgálást folytatnak. 



Egy olyan folyamat kezdődött el, 
amelynek egyértelműen látszik a 
végeredménye, ez pedig nem más, 
mint a kéziváltó eltűnése. Már évek 
óta lehet hallani olyan híreket, hogy 
egyes gyártók bizonyos modell- 
jeik esetében kivezetik a manuális 
váltót, és csak az automata lesz el-
érhető. Közben viszont olyan hírek 
is felbukkannak, amelyek arról 
szólnak, hogy bizonyos modellek a 
tervezettnél hosszabb ideig készül-
nek kéziváltóval. Ezzel együtt 

azonban kell látni a különbséget is, 
mert utóbbiak sportautók, élmény-
autók, amelyek egyrészt egy szűk 
vásárlói réteget céloznak meg, más-
részt nem elsősorban a mindennapi 
használatra készültek, hanem amo-
lyan hétvégi, vagy, ahogy szoktak 
még rájuk hivatkozni, „templomba 
járó” autók, amelyeket főként pá-
lyákon vagy kanyargós utakon, sze-
retnek használni a tulajdonosok. A 
hétköznapi autók esetében viszont 
valóban szembe kell nézni azzal a 

ténnyel, hogy eltűnőben van a kézi 
váltó. 

A Hyundai európai fejlesztési 
központjának ügyvezetője, Tyrone 
Johnson a Car Magazine-nak adott 
interjújában beszélt arról, hogy 
egyre kevesebben vágynak a manu-
ális kapcsolgatásra. A vezető úgy fo-
galmazott, hogy „senki sem akar 
kézi váltót többé”. A kijelentés egy-
fajta túlkapás, viszont azt be kell is-
merni, hogy azon személyek több- 
sége, akik új autót vásárolnak, való-
ban előnyben részesítik az automa-
tát, mivel egyszerűen kényelmesebb. 

A teljes képhez viszont az is hoz-
zátartozik, hogy választási lehetősé-
gük sincs, mivel egyre több gyártó 
állítja át modelljeit az automata vál-
tóra, ami viszont visszavezethető a 
piac logikájára. Ha valami iránt nö-
vekszik az igény, akkor arra a gyár-
tók reagálnak, növelik a termelést, 
ha mindeközben egy másik dolog 
iránt csökken az érdeklődés, akkor 
az a vállalatoknál is háttérbe fog 
szorulni, ez történt az automata, il-
letve a kézi váltóval is. A gyártók-
nak pedig egy idő után költség- 
hatékonyabbá vált, hogy csak egy-

féle változatot fejlesszenek és dob-
janak piacra. Gondoljunk bele: egy-
féle változat, egyféle alkatrész, egy 
beszállító, nagyobb tétel, alacso-
nyabb ár. Ez vezetett el oda, hogy a 
hétköznapi autók esetében a ké- 
ziváltó napjai meg vannak szám-
lálva. 

De nem egyedül a kéziváltó fog – 
nagy valószínűséggel – áldozatául 
esni a szabványosításnak. Hiszen 
azt is látni kell, hogy a kézifékkar 
helyét is szép lassan átveszi az 
elektronikus kézifék, vagyis a kézi-
fékgomb valamilyen változata, va-
lamint az analóg műszeregységek is 
visszaszorulóban vannak. Ahogy a 
kéziváltó, úgy mind a kézifék, mind 
az analóg műszeregység esetében 
elmondható, hogy a gyártóknak 
egyszerűbb csak egy megoldást fej-
leszteni, ezzel valamilyen szinten 
megfosztva a vásárlókat a választás 
lehetőségétől, mert, mint termelő 
vállalatok, könnyebb nekik csak 
egy alkatrészt megtervezni, tesz-
telni és megfeleltetni az előírások-
nak. Ahogyan az sem mellékes, 
hogy egyszerűbb és biztosabb ka-
librálni egy elektronikus szerkeze-

tet, ezek jellemzően pontosabbak, 
hosszú távon is. 

Az egész változást pedig úgy tá-
lalják a vevők irányába, hogy mind-
ezek modern felszerelések, amelyek 
megkönnyítik az életüket, és az az 
igazság, hogy nem is hazudnak. A 
városi forgalomban, dugóban sok-
kal kényelmesebb egy automata 
váltó, amivel nem kell kuplungolni, 
a digitális műszeregységre általában 
több információt ki lehet tenni, sze-
mélyre lehet szabni, az elektronikus 
kézifék pedig felhúzza saját magát, 
így a tulajdonos nem kell azon gon-
dolkodjon, miután már elment az 
autótól, hogy vajon felhúzta-e a 
kart; biztos lehet benne, hiszen a 
kocsi magától teszi ezt meg. Ösz-
szességében tehát valóban szűkülni 
látszik az autók felszereltségét ille-
tően a kínálat, de a modern megol-
dások ténylegesen megkönnyítik az 
átlagos tulajdonosok mindennap-
jait. Akik viszont élményautózásra, 
a vezetés érzetére vágynak, szá-
mukra az a rossz hírünk, hogy ez 
egyre kevésbé lesz elérhető a meg-
fizethető kategórián belül az új 
autók esetében. 
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Tavaly mutatta be a Porsche a Macan második ge-
nerációját, ami csak elektromos hajtással kapható, 
legalábbis jelen állás szerint. Az új információk fé-
nyében viszont ez könnyen megváltozhat, ugyanis 
egyre több helyen lehet arról olvasni, hogy a gyártó 
visszakozik, és talán mégis készít belső égésű motor-
ral szerelt változatot a népszerű hobbiterepjáróból. 
Természetesen ne holnapra, de ne is 2026-ra várjuk 
a belsőégésű motorral szerelt Macant. 

A pletykák értelmében még konkrét döntés nem 
született a vállalaton belül, viszont akár már idén 
meghozhatják a döntést. Lutz Meschke pénzügyi 
igazgató januárban utalt rá, hogy vizsgálják annak a 
lehetőségét, hogy bizonyos, eredetileg elektromosnak 

tervezett modellekbe hibrid hajtást vagy sima belső 
égésű motort szereljenek. A brit Car Magazine úgy 
tudja, ha zöld utat kap a projekt, a benzinmotoros 
Macan fejlesztése akár három évet is igénybe vehet, 
de a hivatalos bejelentés már 2026 márciusában meg-
történhet. 

Ha végül azt a döntést hozzák meg, hogy készül 
majd fog belső égésű motorral szerelt új Macan, 
akkor az minden bizonnyal az új Audi Q5 padlóle-
mezét fogja használni, ezáltal pedig egyrészt gyor-
sabb, másrészt költséghatékonyabb lenne a fejlesztés. 
Azonban a költséghatékonyságnál fontosabb kérdés, 
hogy a Porsche hogyan fogja fenntartani az érdeklő-
dését az elektromos Macan iránt addig, ameddig 

megérkezik a belső égésű motorral sze-
relt változat.  

Mondjuk, egyelőre nem kell ezért 
aggódniuk a márkánál, mert az 

elektromos Macan nem vallott  
kudarcot: 2024 utol- 
só negyedévében 
18.278 példány ta-

lált gazdára, és az év 
során az eladás 66 szá-

zalékát tette ki az 
elektromos változat. 
Utóbbi azért lehet így, 
mert még kapható az 
előző generáció. Ezen 
adatokból kiindulva 
akár bizakodó is le-
hetne a Porsche, de  
a német sportautó-
gyártó egész bizto- 
san óvatos, és próbál  
mindenre felkészülni, 
mert a Taycan eseté-

ben a saját bőrü- 
kön tapasztalhatták 

meg, hogy az elektromos 
modellek iránti kereslet idővel csökkenhet. 

Mégis lesz belső égésű motor! 

Jövőre érkezik a Mercedes-Benz 
moduláris Van Electric Architecture 
(elektromos kisbuszok architektúra) 
platformja, amelyet immáron éles-
ben is tesztelnek. A gyártó két VLE 
prototípussal tette meg a Stuttgart–
Róma távot. 

Az út folyamán átkeltek az Alpo-
kon, kanyargós hegyi szerpentine-
ken közlekedtek, valamint autópá- 
lyán és Róma szűk utcáin is. A min-
tegy 1090 kilométeres táv során 
kétszer álltak meg tölteni, 15-15 
percre, a kisbuszokban a klíma 
pedig végig 22 Celsius-fokra volt 
állítva. 

Azt viszont a Mercedes már nem 
közölte, hogy milyen sebeséggel, 
mennyi idő alatt tették meg az 
elektromos kisbuszok a távot. A 

Google Maps szerint 15 óra a me-
netidő a két város között, ez olyan-
formán, hogy egyszer sem állunk 
meg, még tankolni sem. Azt nem 
tudni, hogy a két Mercedesnek 
mennyi időre volt tehát szüksége, 
de gyanítható, hogy többre, és nem 
a töltések miatt, hanem sokkal in-
kább azért, mert ha alacsonyabb se-
bességgel közlekednek, akkor 
megnő a hatótáv, de még ezzel 
együtt is nagyon szép eredmény 
mindössze két, valóban rövid töltés-
sel megtenni ezt a több mint 1000 
kilométeres távot. 

A Mercedes-Benz új generációs 
VLE és VLS modelljei 2026-ban 
fognak bemutatkozni, és nem ki-
zárt, hogy akkor már a kereskedé-
sekben is rendelhetők lesznek.

Több mint  
1000 kilométer,  

két töltés és két kisbusz
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Nincs már szükség a kéziváltóra Manuális váltó, illusztráció              Forrás: Hyundai

Digitális műszeregység, illusztráció         Forrás: Volkswagen

Porsche Macan, az elektromos változat         Forrás: Porsche Mercedes-Benz VLE, álcázva   Forrás: Mercedes-Benz



Az Európai Bizottság elnöke elviselhetet-
lennek nevezte a Gázai övezetből érkező 
képeket, amelyeken civilek halnak meg hu-
manitárius segélyosztások során. Az X  
közösségi oldalon közzétett keddi bejegy-
zésében Ursula von der Leyen kiemelte: a 
civilek soha nem lehetnek célpontok! 

„Az EU ismételten felszólít a humanitárius se-
gélyek szabad, biztonságos és gyors eljuttatására, 
valamint a nemzetközi és humanitárius jog teljes 
körű betartására” – írta bejegyzésében. Az Euró-
pai Bizottság elnöke hozzátette: Izraelnek telje-
sítenie kell a vállalásait. 

Kaja Kallas kül- és biztonságpolitikáért felelős 
uniós főképviselő az X-en közzétett bejegyzésé-
ben felszólította az izraeli hadsereget, hogy hagy-
jon fel a Gázában humanitárius segélyosztó 
pontoknál gyülekező palesztin civilek megtáma-
dásával. 

„Világosan felszólítottam az izraeli hadsere-
get, hogy hagyjon fel az emberek megölésével a 
segélyelosztó pontokon” – írta Kallas az X kö-
zösségi oldalon, miután egyeztetett Gideon Szaár 
izraeli külügyminiszterrel. 

A segélyért sorban álló civilek megölése „véd-
hetetlen” – hangsúlyozta Kallas. 

Az EU két héttel ezelőtt jelentette be, hogy 
megállapodást kötött Izraellel a Gázába irányuló 

humanitárius segélyszállítások javításáról. „Iz-
rael néhány vállalását már teljesítette, ahogy  
azt a múlt héten is jeleztük, de világos, hogy még 
sok a tennivaló” – közölte Anouar El Anouni, az 
EU külügyi szolgálatának szóvivője, hozzátéve, 
hogy Kallas továbbra is „nyomást gyakorol” Iz-
raelre. 

Az Európai Bizottság június végén a tagálla-
moknak bemutatott jelentése szerint Izrael meg-
sértette az EU-val kötött társulási megállapodás 
2. cikkét, amely az emberi jogok tiszteletben tar-
tását írja elő. 

Ennek következményeként Kallas lehetséges 
szankciós intézkedések listáját készítette elő a 27 
tagállam számára, köztük a társulási megállapo-
dás felfüggesztését, tilalom bevezetését az izraeli 
megszállás alatt álló területekről érkező importra, 
a vízumpolitika felülvizsgálatát, valamint a  
megállapodás kereskedelmi részének felfüggesz-
tését. 

Bármilyen döntéshez a 27 tagállam egyhangú 
támogatása szükséges, a kereskedelmi rész ese-
tében elegendő a minősített többség. 

Az EU külügyminiszterei július 15-i brüsszeli 
ülésükön – mivel megosztottak az ügyben – 
egyelőre elhalasztották a döntéshozatalt. Legkö-
zelebb augusztus végén, egy informális találko-
zón ülnek össze Koppenhágában, a féléves uniós 
elnökséget betöltő Dánia fővárosában. (MTI) 

Elviselhetetlenek a gázai civil 
áldozatokról készült képek Horvátországban lépfene okozott 

hirtelen elhullást a marhaállo-
mányban Split-Dalmát és Sibenik-
Knin megyében, a hatóságok kor- 
látozási zónákat hoztak létre, és 
megkezdték az állatok oltását – 
közölte hétfőn a horvát mezőgaz-
dasági minisztérium. 

A zárlat több járásra is vonatkozik 
mindkét megyében. A Horvát Állator-
vosi Intézet (HVI) péntek este jelentette 
be, hogy lépfenefertőzést erősítettek 
meg Vrlika járásban, szombaton pedig 
két újabb pozitív eredményt regisztráltak 
a Maovica település környékéről szár-
mazó elhullott szarvasmarhákból vett 
mintákban. A horvát sajtó először két 
hete számolt be a szarvasmarhák hirte-
len, látható klinikai tünetek nélküli el-
hullásáról.  

Az erre felhatalmazott állatorvos 
vizsgálatot végzett az állatállományon, 
és az elhullott szarvasmarhák tetemét to-
vábbi mintavételre küldte, hogy kizárják 
a betegség bakteriális és vírusos erede-
tét. 

A minisztérium hétfői közleményé-
ben emlékeztet arra, hogy a lépfenét a 
Bacillus anthracis baktérium okozza, 
amely arról ismert, hogy rezisztens spó-
rákat termel, amelyek évtizedekig is 

életben maradhatnak a talajban. A beteg-
ség házi- és vadon élő állatokban (szar-
vasmarha, juh, kecske, ló, sertés és vad) 
fordul elő, de emberre is átterjedhet. 

Kérődzőknél a betegség nagyon 
gyors és halálos lefolyású, gyakran 
egyértelmű tünetek nélkül. Támolygás, 
remegés, légzési és emésztési zavarok 
figyelhetők meg az állatoknál.  

Az elhullás után a tetemek felfújód-
nak, és véres váladékozás látható a test-
nyílásokból. 

A fertőzött állatokat nem kezelik. A 
betegség terjedésének megfékezése ér-
dekében ellenőrző intézkedéseket vezet-
nek be a hatóságok: elrendelik a 
mozgáskorlátozást, az elhullott állatok 
tetemének ártalmatlanítását, a tisztítást 
és fertőtlenítést, valamint a rágcsálóirtást 
és a kötelező oltást. 

A lépfene szennyezett élelmiszer (fű, 
széna) fogyasztásával vagy a környezet-
ből származó spórák belélegzésével ter-
jed.  

A spórák akkor képződnek, amikor a 
baktériumok oxigénnel érintkeznek, és 
évekig aktívak maradhatnak a talajban 
és a vízben.  

A lépfene ritkán az embert is megfer-
tőzi (zoonózis), ha érintkezésbe kerül a 
beteg állattal, annak szövetével vagy a 
lépfene spóráival. (MTI)  

Lépfenejárvány Horvátországban  

Az Egyesült Államok kilép az UNESCO-
ból, az ENSZ oktatási, tudományos és 
kulturális szervezetéből – jelentette be 
az Egyesült Államok kormánya kedden. 

Tammy Bruce, a külügyminisztérium szó-
vivője közleményében azt írta, hogy a szerep-
vállalás az UNESCO tevékenységében „nem 
szolgálja az Egyesült Államok nemzeti érde-
két”. 

„Az UNESCO megosztó társadalmi és kul-
turális ügyek érdekében dolgozik, valamint to-
vábbra is súlyánál nagyobb mértékben 
összpontosít az ENSZ fenntartható fejlődés 
politikájának céljaira, annak globalista, ideo-
logikus elképzelésére a nemzetközi fejlesztést 
illetően, ami szembenáll a mi »Amerika az 
első« külpolitikánkkal” – olvasható a közle-
ményben. 

Tammy Bruce egyben „nagymértékben 
problematikusnak” nevezte az ENSZ szakosí-
tott szervezetének azon döntését, hogy felve-
szi tagjai közé a „Palesztin Államot”, ami 
ellentétes az amerikai politikával, és ami „hoz-
zájárult az Izrael-ellenes retorika megerősödé-
séhez a szervezeten belül”. 

Az amerikai kilépés 2026. december 31-én 

lép hatályba – tette hozzá. Anna Kelly, a Fehér 
Ház szóvivője azzal indokolta Donald Trump 
elnök döntését az UNESCO-ból való kilépés-
ről, hogy a szervezet „woke, megosztó kultu-
rális és társadalmi ügyeket támogat, amelyek 
teljes mértékben eltérnek attól a józan észre 
alapuló politikától, amire az amerikaiak no-
vemberben szavaztak”. 

Donald Trump első elnöksége idején már 
hozott hasonló döntést. 2017 októberében arra 
hivatkozva szüntette meg az Egyesült Álla-
mok tagságát a nemzetközi szervezetben, 
hogy az UNESCO nem volt képes válaszokat 
adni az amerikai adminisztráció által felvetett 
aggályokra. 

Joe Biden, aki Donald Trump két hivatali 
időszaka között volt az Egyesült Államok el-
nöke, 2023-ban arról döntött, hogy az ország 
visszalép az UNESCO-ba.  

Az UNESCO főigazgatója, Audrey Azou-
lay azonnal reagált az amerikai bejelentésre, 
és jelezte, hogy „mélyen sajnálja” Donald 
Trump amerikai elnök döntését. 

„Bármennyire sajnálatos is, ez a bejelentés 
várható volt, és az UNESCO felkészült rá” – 
jelentette ki kedden közleményében a főigaz-
gató. (MTI) 

Az Egyesült Államok  
ismét kilép az UNESCO-ból 

Új filmadaptációt forgat Georgia Oakley 
az Értelem és érzelem című Jane Austen-
regényből – írta hétfőn a Variety.com. 

A produkció Esme Creed-Miles, George 
MacKay, Fiona Shaw és Daisy Edgar-Jones 
közreműködésével a Focus Features gyártásá-
ban készül Nagy-Britanniában. A forgatás már 
el is kezdődött a hollywoodi lap értesülése 
szerint. 

Az Értelem és érzelem Jane Austen 1811-
ben megjelent első regénye, amelyben apjuk 
halála után a Dashwood nővéreknek és édes-
anyjuknak el kell hagyniuk a családi birtokot, 
mert az féltestvérükre, Johnra száll. 

Elinor Dashwoodot Daisy Edgar-Jones, 
Marianne-t pedig Esme Creed-Miles alakítja, 
az anya szerepében Caitríona Balfe látható 

majd a filmvásznon. Elinor szerelmét, Edward 
Ferrast George MacKey játssza, Mrs. Jennings 
szerepét pedig, aki szárnyai alá veszi, és Lon-
donban vendégül látja a nővéreket, Fiona 
Shaw kapta. A legfiatalabb Dashwood lány, 
Margaret megformálását Dodhi Rae Breath-
nachra bízták. 

Georgia Oakley, a Little Bird rendezője és 
a Blue Jean forgatókönyvírója Diana Reid for-
gatókönyve alapján dolgozik a regényadaptá-
ción. 

Az Értelem és érzelem című Austen-könyv 
már számos filmes feldolgozást megélt, az 
egyik legismertebb 1995-ben született Ang 
Lee rendezésében, amelyben Kate Winslet és 
Hugh Grant alakította a főbb szerepeket 
Emma Thompsonnal együtt, aki a forgató-
könyvet is jegyezte. (MTI) 

Új filmfeldolgozás készül Jane Austen 
Értelem és érzelem című regényéből

Az ukrán parlament második olvasat-
ban, azaz végleges formában meg-
szavazta kedden azt a törvény- 
javaslatot, amely a főügyészség irá-
nyítása alá helyezi a mostanáig füg-
getlen intézményeként működő nem- 
zeti korrupcióellenes nyomozóhiva-
talt (NABU) és a korrupció elleni küz-
delemre specializálódott különleges 
ügyészséget (SZAP) – tájékoztatott 
Jaroszlav Zseleznyak ellenzéki parla-
menti képviselő a Telegramon. 

Az előterjesztést 263 képviselő támo-
gatta, az elfogadásához legalább 226 sza-
vazatra volt szükség. Több képviselő a 
szavazás előtt tiltakozásul körülvette a szó-
noki emelvényt. Zseleznyak magyarázata 
szerint „ez az egyetlen módja annak, hogy 
akár elméletileg is meg lehessen akadá-
lyozni” a törvényjavaslat elfogadását. 

Az Ukrajinszka Pravda hírportál ismer-
tetése szerint a törvényjavaslat gyakorlati-
lag megsemmisíti a két intézmény 
függetlenségét. Az elfogadott módosító in-
dítványok szerint a főügyész jogosult lesz 
ezentúl átruházni a SZAP ügyészeinek ha-
tásköreit más ügyészekre, bármely ügy ira-
tait bekérni, és ezeket más ügyészeknek 
átadni, a NABU számára kötelező érvényű 
írásos utasításokat kiadni és az általa foly-
tatott büntetőeljárásokat más nyomozóha-
tóságokra átruházni. A módosításokat 
elfogadó szakbizottság vezetői nem voltak 
jelen az ülésen, és a bizottság tagjainak 
többsége is csak utólag értesült az ülés 
megtartásáról és a meghozott döntésekről – 
fűzte hozzá a hírportál. 

A NABU és a SZAP még a végső szava-
zás előtt a Telegramon közzétett közös nyi-
latkozatban tiltakozott az indítvány 
elfogadása ellen.  

„Gyakorlatilag, ha ezt a törvényjavasla-
tot elfogadják, a SZAP vezetője csupán 
névleges szereplővé válik, a NABU pedig 
elveszíti függetlenségét, és a főügyészség 
alá tartozó egységgé alakul át. Ukrajna kor-
rupcióellenes intézményrendszere, amelyet 

2015 óta nemzetközi partnerekkel közösen 
építettek ki, meg fog semmisülni. Felhívjuk 
a parlamenti képviselőket, hogy tartózkod-
janak egy olyan szavazástól, amely végle-
gesen megsemmisítheti Ukrajna korrup- 
cióellenes rendszerének függetlenségét” – 
írták. 

Az előterjesztés elfogadása után sajtótá-
jékoztatót tartott Szemen Krivonosz, a 
NABU igazgatója és Olekszandr Kli-
menko, a SZAP vezetője, amelyen felszó-
lították Volodimir Zelenszkij ukrán elnököt, 
hogy ne írja alá a törvényjavaslatot. „Most 
gyakorlatilag megsemmisítették a korrup-
cióellenes infrastruktúrát. Azt, amit a 2014-
es Majdan-tüntetések követelésére, a 
társadalom igénye alapján, a magas szintű 
korrupció elleni harc céljából hoztunk létre. 
Ma ezt megsemmisítették, többek között 
olyan személyek közreműködésével, akik 
ellen maga a korrupcióellenes ügyészség 
emelt vádat” – hangsúlyozta Krivonosz. 

Az Ukrán Biztonsági Szolgálat (SZBU) 
a főügyészséggel együtt mintegy nyolcvan 
házkutatást tartott hétfőn a NABU 19 mun-
katársánál Ukrajna különböző régióiban. A 
hatóságok nem rendelkeztek bírósági vég-
zéssel a házkutatások elvégzéséhez, de ezt 
nem tartják törvénysértésnek, mivel szerin-
tük az ilyen végzések beszerzése „informá-
ciószivárgáshoz vezethetett volna”, és 
„megzavarhatta volna a különleges műve-
leteket”. A NABU nyomozóit államellenes 
tevékenységgel, Oroszországgal folytatott 
illegális kereskedelemmel, valamint oligar-
chák érdekeit szolgáló korrupcióval gyanú-
sítják. 

Ezzel párhuzamosan az Állami Nyomo-
zóiroda (DBR) a NABU munkatársait 
érintő, évekkel ezelőtti közlekedési balese-
tek ügyében előásott dokumentumokkal  
indított vizsgálatokat. Az SZBU és a fő-
ügyészség emellett vizsgálatot indított a két 
intézménynél az államtitkok védelmének 
állapotáról. A vizsgálat a NABU és a SZAP 
azon tagjaira terjed ki, akik hozzáférnek ál-
lamtitkokhoz és titkos nyomozati eszkö-
zökhöz. (MTI) 

Az ukrán parlament elfogadta  
a független korrupcióellenes 

hatóságok alárendelését  
a főügyészségnek 
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A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL 

MEZŐGAZDASÁGI földterületet vásárolok Hagymásbodon 
vonzáskörzetében. Ajánlatok: 0744-626-944. (26224-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

KIÜRESÍTÜNK házat, tömbházlakást, elszállítunk ágyat, régi bú-
tort, fölösleges dolgokat. 3,5 tonnás autónk van. Tel. 0747-816-
052. (26198) 

KIÜRESÍTÜNK házat, elhordunk fát, szemetet, ócskavasat, fe-
leslegessé vált dolgokat. Tel. 0793-066-951. (26198) 

HOZZÁÉRTŐ mester vállal díszítőfestést, vakolást, padló- 
csempe-lerakást, hidroizolációt, bármilyen, építkezéssel kapcso-
latos munkát. Tel. 0770-620-599. (26198) 

ELHALÁLOZÁS 

Isten akaratában   megbékélve tudatjuk, hogy  
özv. SIMONFFY KÁROLYNÉ 

szül. SZABÓ MÁRTA 
földi életének 100. esztendejében, türelemmel viselt, 
hosszú szenvedés után, július 7-én   átadta lelkét, annak 
minden kincsével, a Teremtőnek.  
Temetése július 25-én 16 órától  lesz a  Jeddi úti temető ra-
vatalozójából, református szertartás szerint. Nyugalma 
legyen   csendes, emléke áldott!   

A gyászoló   család. (-I) 
 

 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy a marosvásárhelyi születésű 

ZAVADA EMIL  
nyugalmazott főgyógyszerész 

volt dévai lakos életének 89. évében csendesen megpi-
hent. Emléke legyen áldott!  

Gyászoló szerettei. (-I) 
 
 
 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, dédnagyapa, após,  

NAGY DÉNES  
2025. július 20-án, életének 89. évében csendesen megpi-
hent. 
Drága halottunkat 2025. július 24-én, csütörtökön 11 
órakor a Jeddi úti temetőben helyezzük örök nyugalomra. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (26231-I) 
 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

A gyászoló család ezúton is köszönetet mond mindazok-
nak, akik  

SZABÓ ILONA  
temetésén részt vettek, fájdalmunkban osztoztak. 
Köszönet a családorvosnak, dr. Tolan Ileana-Mariának,  
a szakorvosoknak, akik az elmúlt években sokat segí- 
tettek. Köszönet a Kálvin Ház idősotthon igazgatójának a 
támogatásért, a személyzetnek áldozatos munkájáért élete 
utolsó szakaszában. Nyugodjon békében! (26228-I)

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel kapcsolatos  
információk)                    - 0265/210-110 

• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087
                                         0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 

                                      - 0733-553-976 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás  
                                       - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  
TELEFONSZÁMOK 

Július 22-én, kedden hajnali 4 
óra körül Magyarbükkösre, egy 
gazdasági melléképületben keletke-
zett tűz oltásához riasztották a ma-
rosludasi és a dicsőszentmártoni 
tűzoltókat, akik két tűzoltóautóval 
vonultak a helyszínre.  

A tűzoltók megérkezésekor a tűz 
körülbelül 25 négyzetméteres terü-
leten terjedt, az eloltás mellett sike-
rült megakadályozni a tűz 
továbbterjedését – tájékoztatott a 
Maros megyei tűzoltóság sajtóosz-
tálya. (szer) 

Hajnali tűz Magyarbükkösön 

Marosvásárhe-
lyen, a volt Kos-
suth/Că lăraş i lor 
utcában tűz ütött ki 
július 22-én, ked-
den délután egy 
műhelyben, és az 
eddigi jelentések 
szerint mintegy 
150 négyzetméte-
ren pusztítottak a 
lángok.  

A tűzoltók 
három járművel si-
ettek a helyszínre, 
egyelőre áldoza-
tokról nem érkezett 
jelentés – tájékoz-
tatott a Maros me-
gyei tűzoltóság 
sajtóosztálya. (sz.) 

Felgyúlt egy műhely  
Marosvásárhelyen
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A THEREZIA Kft. a pénzügyi és könyvelési osztályára mun-
katársat keres. Önéletrajzát, kérjük, juttassa el a therezia@the-
rezia.ro e-mail-címre. Érdeklődni lehet a 0749-228-435-ös 
telefonszámon. (68471-I) 

Fotó: ISU

Fotó: INFOMURES24
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